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    Ηχώ της Θράκης
ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΗ, ΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΤΗΝ ΟΙΚΟΓΕNEIA - Για την  Θράκη που θέλουμε, Για την Ξάνθη που ονειρευόμαστε

Με την υπογραφή του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΥ       ΤΕΤΑΡΤΗ  24 ΑΠΡΙΛΙΟΥ   2024      Α.Φ. 142   ΤΙΜΗ 1,00 ΕΥΡΩ

Δημοτικό Συμβούλιο: 
Ενίσχυση των 
επικουρικών γιατρών 
του Νοσοκομείου της 
Ξάνθης από τον δήμο 
και Πολιτική 
Προστασία στην 
Ξάνθη. 
ΜΕΙΖΩΝΑ 
ΑΝΤΙΠΟΛΙΤΕΥΣΗ: Από 
την σφαίρα της θεωρίας, 
επιστροφή στην σφαίρα 
της σκληρής   πραγματι-
κότητας.

Μιχάλης Κουρτίδης: Ζητώ την εμπιστοσύνη σας, 
ώστε να συνεχίσω ως Ευρωβουλευτής, να εργάζο-
μαι με αφοσίωση για να υπερασπίζομαι τα συμφέ-
ροντα της Ελλάδας και να συμβάλω στη δημιουρ-
γία μιας πιο 
δίκαιης Ευρώπης

Σχολεία: Πότε θα 
γίνουν οι εξετάσεις 
σε Λύκεια, Γυμνά-
σια, ΕΠΑΛ – Πότε 
τελειώνουν τα 
μαθήματα
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ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΓΚΟΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

-ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΙ
ΠΟΛΙΤΙΚΟ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΡΕΠΟΡΤΑΖ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ
ΓΚΟΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΑΘΛΗΤΙΚΟ
ΑΜΠΟΒΙΑΝΙΔΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ

ΤΗΛ 2541 0 73116
6936646455

ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΟΥ 33
Τ.Κ. 67131ΞΑΝΘΗ

eimail:info@xanthitimes.gr
&

alexpavlikiano@gmail.com
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΥΛΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ
ΑΡΘΡΟΓΡΑΦΙΑ

ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 
ΕΤΗΣΙΕΣ

ΙΔΙΩΤΩΝ.....60.00 ΕΥΡΩ
ΣΥΛΟΓΩΝ....100.00 ΕΥΡΩ

ΤΡΑΠΕΖΩΝ....200.00 ΕΥΡΩ
ΟΡΓΑ/ΣΜΩΝ...600.00 ΕΥΡΩ

ΣΥΝΑΙΤΕΡΙΣΜΩΝ.600.00
ΕΥΡΩ

ΔΗΜΩΝ ... 600,00 ΕΥΡΩ
ΑΜΘ ... 600,00

Οι παραπάνω τιμές δεν περιλαμβάνουν ΦΠΑ
Απαγορεύεται η ολική,  μερική ή περιληπτική 

ή κατά παράφραση ή απόδοση του περιε-
χομένου μηχανικά ή ηλεκτρονικά χωρίς την 

έγγραφη άδεια του εκδότη
Νόμος 2121/93 και κανόνες Διεθνούς Δικαί-

ου που ισχύουν στην Ελλάδα.

Πολιτική

Δημοτικό Συμβούλιο: Ενίσχυση των επικουρικών γιατρών 
του Νοσοκομείου της Ξάνθης από τον δήμο και Πολιτική 
Προστασία στην Ξάνθη. Από την σφαίρα της θεωρίας, της 
προηγούμενης δημοτικής αρχής, στην πραγματικότητα.

Στην συνεδρίαση του δημοτι-
κού συμβουλίου της Πέμπτης 
που αφορούσε την αναμόρφω-
ση του Τεχνικού προγράμματος 
και την λογοδοσία του δημάρ-
χου, αποκαλύφθηκε, πρώτον, 
ότι τα μέλη της διοίκησης του 
δημάρχου Στράτου Κοντού και 
καταρτισμένα είναι και κυρί-

δουλεύουν. 
Η παράταξη  του Σ. Μελισ-
σόπουλου  ασκεί αντικειμενική 
και παραγωγική αντιπολίτευση
Και φυσικά οι τοποθετήσεις της 
μείζονος αντιπολίτευσης μέσω 
του Μ. Φανουράκη, αποδει-
κνύει την γύμνια του παρελθό-
ντος, και φυσικά την έλλειψη 
παραγωγικού πολιτικού έργου, 
κυρίως όμως, στην συγκεκρι-
μένη συνεδρίαση, για τα καυτά 
θέματα που επί 4 χρόνια απα-
σχολούσαν την κοινωνία της 
Ξάνθης, η πολιτική ηγεσία Τσέ-
πελης –  Φανουράκης, επέτρε-
παν σε υπηρεσιακούς παράγο-
ντες να φρενάρουν κάθε σωστή 
διαδικασία επ ωφέλεια των δη-
μοτών.

Με λίγα λόγια, επί διοίκησης 

Τσέπελη – Φανουράκη, στην 
ουσία, οι υπηρεσιακοί παράγο-
ντες – ελλείψει πολιτικής βού-
λησης – διοικούσαν τον δήμο.

Έχουμε επανειλημμένα ανα-
φερθεί σε προηγούμενα άρθρα 
μας, ότι πλέον, η λογική υπαλ-
λήλου –  κομματάρχη –  ανε-
ξάρτητα σε ποια βαθμίδα της 
διοίκησης είναι,  αρχίζει και ξε-
φτίζει και όπως καταγράφηκε 
από την συζήτηση στην συνε-
δρίαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου, η Οικονομική Διεύθυνση, 
με τις ενστάσεις της,  φρέναρε 
την ομόφωνη απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του 2023 
για την στήριξη των επικουρι-
κών ιατρών στο Γενικό Νοσο-
κομείο της Ξάνθης.

Το τεχνικό πρόγραμμα «πέ-
ρασε» με «γκρίνιες» και καρ-
φιά από όλες τις πλευρές των 
εδράνων του ΔΣ προς την προ-
ηγούμενη διοίκηση που δεν 
προνόησε για πολλά πράγματα 
και μετά από μικρή διακοπή, 
ξεκίνησε η λογοδοσία του δη-
μάρχου, όπου στο πρώτο θέμα, 
αναφορικά με την παροχή κινή-

τρων υπέρ των επικουρικών γιατρών 
στο Γενικό Νοσοκομείο της Ξάνθης, 
αποδείχθηκε ότι ενώ υπήρχε από-
φαση του δημοτικού συμβουλίου επί 
διοίκησης Τσέπελη, αυτή δεν υλοποι-
ήθηκε, γιατί οι υπηρεσιακοί παρά-
γοντες της Οικονομικής Διεύθυνσης, 
έβαλαν «βέτο» και ενώ παρουσίαζαν 
νομοθετικά κενά, δεν εισηγήθηκαν 
στην διοίκηση Τσέπλη λύσεις, για να 
φτάσει ο σύμβουλος της αντιπολί-
τευσης Π. Λύρατζης, να καυτηριάσει 
την έλλειψη πολιτικής βούλησης από 
την πλευρά Τσέπελη, με αποτέλεσμα 
να μην προχωρήσει η διαδικασία, με 
αποτέλεσμα  την απουσία της στήρι-
ξης, στην ελλιπέστατη κατά τα άλλα 
δημόσια υγεία στην Ξάνθη.

Το θέμα συζητήθηκε μετά από σχε-
τικό ερώτημα του Β. Παπαδόπουλου 
γιατρού και πρώην διευθυντού στην 
Παθολογική του Νοσοκομείου της 
Ξάνθης.

Ο κ. Παπαδόπουλος αναφέρθηκε 
στην ομόφωνη ειλημμένη απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου στις 
17- 3-23, ζητώντας να πληροφορηθεί 
τι έγινε από εκεί και πέρα  και δεν 
«περπάτησε», και γιατί η διοίκηση 
δεν ακολούθησε τα βήματα του Δή-
μου Δράμας που ενισχύει τους επι-
κουρικούς γιατρούς.

Στην συνέχεια ο Μ. Φανουράκης, 
αφού ξεκαθάρισε ότι σέβεται και 
εκτιμά τον κ. Παπαδόπουλο, θέλησε 
να πληροφορηθεί γιατί ο ίδιος πα-
ραιτήθηκε από το νοσοκομείο και αν 
υπάρχουν ακόμη μεγαλύτερα προ-
βλήματα, θέμα κατά την εκτίμηση 
των παρατηρητών, άσχετο με το προς 
συζήτηση θέμα.

Ο Πασχάλης Λύρτζης με αφορμή, 
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όσων επί μακρών  είπε ο Φανου-
ράκης, ζήτησε να έρθει στο Δη-
μοτικό Συμβούλιο η κ. Ροφαέλα, 
διοικήτρια του Νοσοκομείου της 
Ξάνθης, όπου κατά την ταπεινή 
μας άποψη, επί των ημερών της, 
το νοσοκομείο της Ξάνθης, είναι 
απλά ένα διακοσμητικό κτιριακό 
συγκρότημα που δεν συμβάλλει 
στην δημόσια υγεία το ελάχιστο, 
ζητώντας  να εξηγήσει τους λό-
γους και τα προβλήματα.

Στην συνέχεια ο Σ. Μελισσόπου-
λος, πήρε τον λόγο και ζήτησε 
από την δημοτική αρχή να ενη-
μερώσει το Σώμα για ποιο λόγο 
δεν υλοποιήθηκε η απόφαση του 
δημοτικού συμβουλίου περί από-
δοσής κινήτρων στους νεοτοπο-
θετούμενους γιατρούς το νοσο-
κομείου.

Απάντησε ο αντιδήμαρχος Οικο-
νομικών κ. Σιαμπάν Μπαντάκ, ο 
οποίος ανέφερε ότι, με την ανά-
ληψη της νέας διοίκησης και των 
καθηκόντων του, είδε ότι δεν 
υπήρξε καμία δέσμευση σχετι-
κού κονδυλίου από την προηγού-
μενη διοίκηση και δεν γνώριζε 
περισσότερα, για να αντιδράσει 
ο Μελισσόπουλος, και να σημει-
ώσει λέγοντας ότι ο ρόλος του εί-
ναι θεσμικός και όφειλε να γνω-
ρίζει.

Στην απάντηση του ο κ. Μπντάκ 
είπε ότι ο προκάτοχός του κ. Μ. 
Φανουράκης, δεν «άνοιξε» τον 
σχετικό λογαριασμό, γιατί είχε 
ενστάσεις η οικονομική υπηρε-
σία.

Παρενέβη ο δήμαρχος Στράτος 
Κοντός για να πει ότι μετά την 
ερώτηση που κατατέθηκε, έψα-
ξαν και βρήκαν την ομόφωνη 
απόφαση … « και στην διαδρομή 
της έρευνας, φάνηκε ότι υπήρξε 
ένσταση της οικονομικής υπηρε-
σίας και δεσμευόμαστε για την 
υλοποίηση αυτής της απόφασης, 

σύμφωνα με την νομοθεσία».

Ακολούθως ο Σ. Μελισσόπουλςο 
συνέχισε το ερώτημα του προς 
την δημοτική αρχή ζητώντας να 
πληροφορηθεί γιατί δεν προχώ-
ρησε η απόφαση με την συνερ-
γασία της Ιεράς Μητρόπολης.

Τον λόγο πήρε ο Μ. Φανουρα-
κης, ο οποίος, ως ο τότε υπεύθυ-
νος  και πρώτος τη τάξη αντιδή-
μαρχος και αφού έκανε αναφορά 
στον νόμο,  προσπαθώντας να 
δικαιολογήσει την αδράνεια του, 
πρόβαλε ως δικαιολογία, ότι η 
οικονομική υπηρεσία, ζήτησε 
κάποια στοιχεία από την Ιερά 
Μητρόπολη και αφού δεν της 
τα έδωσε, άφησαν τον καιρό να 
κυλήσει, μπήκε στην μέση και η 
προεκλογική περίοδος  και φυ-
σικά η υγεία των δημοτών της 
Ξάνθης, αφέθηκε για μία ακόμη 
φορά, στο έλεος της οικονομικής 
υπηρεσίας, της έλλειψης πολι-
τικής βούλησης και φυσικά των 
εκλογών.

Τέλος ο Σ. Μελισσόπουλος, εξέ-
φρασε την ικανοποίηση του για 
την δέσμευση του δημάρχου ότι 
θα δώσει ιδιαίτερη βαρύτητα 
στο όλο θέμα και ζήτησε να ακο-
λουθηθεί η πεπατημένη οδός του 
δήμου της Δράμας, η οποία έχει 
και θετικό αποτέλεσμα.

Καταλυτική σε όλη την συζήτη-
ση, ήταν η παρέμβαση του Π. 
Λύρατζη, ο οποίος ανέδειξε την 
ουσία του όλου θέματος, φέρνο-
ντας σαν παράδειγμα τον εαυτό 
του όπου προΐσταται σε κάποιο 
τμήμα της Π.Ε. «Με λίγα λόγια, 
εγώ σαν υπάλληλος όταν παίρ-
νω εντολή από τον πολιτικό μου 
προϊστάμενο την εκτελώ, αν έχω 
ενστάσεις τις καταθέτω γραπτώς 
και ο πολιτικός μου προϊστάμε-
νος, ανεξάρτητα από τις δικές 
μου ενστάσεις, παίρνοντας την 
ευθύνη της πολιτικής του από-

φασης, διατάσσει ή όχι την εκτέλεση 
της απόφασής του, λαμβάνοντας και 
το ανάλογο κόστος. Με λίγα λόγια, σε 
όλο αυτό το θέμα που συζητάμε, δεν 
υπήρχε πολιτική βούληση και ανά-
ληψη ευθύνης υλοποίησης της συ-
γκεκριμένης  απόφασης. Τέλος, ποια 
είναι αυτή η οικονομική Υπηρεσία; 
Ποια είναι αυτή η υπάλληλος; Που 
δεν εκτελεί εντολές; Δεν όφειλε με 
ένα έγγραφο στον αρμόδιο αντιδή-
μαρχο, να προτείνει και την λύση ή 
τον τρόπο, και να αφήσει τον πολιτι-
κό της προϊστάμενο να αποφασίσει; 
Ή ότι αποφάσισε η ίδια η οικονομική 
υπηρεσία, είναι φραγμός για την πο-
λιτική βούληση”;

Σαφέστατα και στην τοποθέτηση 
του ο γιατρός Παπαδόπουλος, απα-
ντώντας στον Φανουράκη, ο οποίος 
χρησιμοποιώντας το περιτύλιγμα της 
συζήτησης του θέματος, προσπάθησε 
να μπει στις προσωπικές αποφάσεις 
του γιατρού, αναφορικά με την πα-
ραίτηση του από την διεύθυνση της 
παθολογικής κλινικής, αρκέστηκε 
απλά να πει ότι είναι προσβολή για 
έναν γιατρό, ο οποίος σπουδάζει δε-
καπέντε χρόνια, να τοποθετηθεί στο 
δημόσιο σύστημα υγείας ως επικου-
ρικός, με 800 ευρώ τον μήνα.

Το θέμα έκλεισε ο δήμαρχος Ξάνθης 
Στράτος Κοντός, λέγοντας ότι, το όλο 
θέμα, προωθήθηκε στην νομική υπη-
ρεσία.

Το δεύτερο θέμα που αφορούσε την 
λογοδοσία του Δημάρχου, αφορούσε 
το κομμάτι της Πολιτικής Προστασί-
ας που ο Φανουράκης άνοιξε με κα-
θαρά αντιπολιτευτική διάθεση και 
έθεσε τις ερωτήσεις που αφορούσαν 
την πρόληψη, τις εθελοντικές ομάδες, 
την επέκταση των ζωνών πυροπρο-
στασίας, τον κανονισμό πυροπροστα-
σίας, το σχέδιο μεταφοράς ευάλωτων 
συμπολιτών μας και σωρεία άλλων 
ερωτήσεων, για να λάβει σε πρώτη 
φάση την απάντηση του αντιδημάρ-
χου Πολιτικής Προστασίας Γιάννη 
Τσάπαλη που είπε ότι ξαφνικά ο Μ. 

Φανουράκης, που επί 4 προηγούμενα 
χρόνια που ήταν στην διοίκηση, δεν 
έδειξε καμία ανησυχία για την Πολι-
τική Προστασία, απέκτησε ανησυχί-
ες, για να απαντήσει στην συνέχεια  
σε μία προς μία τις ερωτήσεις του Μ. 
Φανουράκη, παρουσιάζοντας τα σχε-
τικά έγγραφα των ενεργειών του, ευ-
ρισκόμενος μόλις 2 μήνες στην διοί-
κηση,  αφήνοντας τον Μ. Φανουράκη 
στην σφαίρα της θεωρίας.

Δεν θα αναφερθούμε στις μέχρι σή-
μερα ενέργειες του Γ. Τσάπαλη, για-
τί θα χρειαζόμασταν μία ολόκληρη 
εφημερίδα, αλλά, εκείνο που κατα-
γράψαμε, είναι ότι η προηγούμε-
νη δημοτική αρχή, που τόσα δεινά 
άφησε στον τόπο, εξακολουθεί και 
βρίσκεται στην σφαίρα της θεωρίας, 
μακριά από τις πραγματικές ανάγκες 
της κοινωνίας, άμεσα συνδεδεμένη 
με τους υπαλλήλους – κομματάρχες.

Η τοποθέτηση του δημάρχου ξεκά-
θαρη, καταλυτική και με σαφή στήρι-
ξη στον αντιδήμαρχό του και το έργο 
του, σημείωσε. «Επειδή ακριβώς 
θεωρούμε πολύ σημαντικό το έργο 
της Πολιτικής Προστασίας, ορίσαμε 
ανεξάρτητο αντιδήμαρχο και ας ευ-
χηθούμε να μην έχουμε την περυσι-
νή εικόνα όπου γύρω από την Ξάνθη 
καιγόταν ο τόπος. Σας ευχαριστώ για 
την παρουσία σας».

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ
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Μιχάλης Κουρτίδης: Ζητώ την εμπιστοσύνη σας, ώστε να συνεχίσω ως 
Ευρωβουλευτής, να εργάζομαι με αφοσίωση για να υπερασπίζομαι τα 
συμφέροντα της Ελλάδας και να συμβάλω στη δημιουργία μιας πιο 
δίκαιης Ευρώπης

Τομεάρχης Εθνικής 
Άμυνας στην Ελληνική 

Λύση

Ο Αλέξανδρος Παυλικι-
άνος συνομίλησε με τον 
υποψήφιο Ευρωβουλευτή 
της Ελληνικής Λύσης Μι-
χάλη Κουρτίδη που κατά-
γεται από την Ξάνθη και 
μένει στο ηρωικό Δοξάτο 
της Δράμας.

Μιχάλης Κουρτίδης, ένας 
πολιτικός  που δεν μασάει 
τα λόγια του και δεν κρύ-
βεται πίσω από πολιτικά 
«τερτίπια». Λέει ευθέως 
τις σκέψεις του, ως πρώ-
ην Αξιωματικός του Ελλη-

νικού Στρατού και υπερασπίζεται 
τα πιστεύω του μέχρι κεραίας.

Έντιμος, αγωνιστής και εχθρός 
της αδικίας.

Αυτός είναι ο υποψήφιος Ευρω-
βουλευτής με την Ελληνική Λύση, 
σε μία εφ όλης συζήτηση. Δηλώ-
νει έτοιμος να αγωνιστεί για το 
δίκιο των Ελλήνων πολιτών μέσα 
από την μεγάλη Ευρωπαϊκή Οικο-
γένεια.

Μπορεί το βλέμμα του να είναι 
στραμμένο προς την Ευρωβουλή, 
όμως η ψυχή και η καρδιά του, 
είναι στραμμένα προς τον τόπο 
του, την Ελλάδα.

Ξεκινήσαμε την συνέντευξη με την πρώτη ερώτηση που 
του υποβάλαμε.

Α.Π. Ποια είναι η δουλειά του Ευρωβουλευτή;

ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ:«Η δουλειά του Ευρωβου-
λευτή, είναι να συνεργάζεται με τον πολιτικό του φορέα 
στον Ελλαδικό χώρο, να παίρνει τα θέματα και να απαιτεί 
λύσεις από το Ευρωκοινοβούλιο.

Ο υποψήφιος Ευρωβουλευτής, με την γνωστή του 
ευαισθησία για το περιβάλλον, μιας και ασχολεί-
ται ο ίδιος με την γη, και με δεδομένο ότι το νερό 
της βροχής μεταφέρεται αναξιοποίητο από τους 
χειμάρρους και τους ξεροπόταμους, χάνεται και 
ενίοτε, με την ορμή του, προκαλεί ζημιές στις πα-
ραγωγές, στα σπίτια και τις περιουσίες των Ελλή-
νων, θέτοντας σε κίνδυνο, ακόμα και τις ζωές τους.  
Άνοιξε το θέμα των ταμιευτήρων σε ξεροπόταμους 
σε περιοχής της Ελλάδος, όπως γίνεται στην Κύπρο 
η οποία έχει εκμεταλλευτεί όλους τους ξεροπότα-

μους δημιουργώντας φράγματα και το 
νερό που συγκεντρώνεται τους χειμερι-
νούς μήνες διυλίζεται και μετατρέπεται 
σε πόσιμο ενώ παράλληλα γύρω από τις 
εν λόγω περιοχές, δημιουργούνται του-
ριστικά θέρετρα. «Άραγε τι θα μας εμπό-
διζε να πραγματοποιήσουμε το ίδιο σε σημα-
ντικούς ξεροπόταμους, από την στιγμή που η 
Ε.Ε. διαθέτει κονδύλια για αυτό το σκοπό»;

 

Ο Μ. Κουρτίδης επισημαίνει το γεγονός 
ότι θα εκπροσωπήσει όλη την Ελλάδα 
γιατί γνωρίζει τα προβλήματα όλων των 
περιοχών από τον Βορά στον Νότο και 
από την Ανατολή ως την δύση.
Ο λόγος είναι προφανής. Σαν αξιωματι-
κός του Ελληνικού Στρατού, υπηρέτησε 
σε ολόκληρη την Ελλάδα επί 35 συναπτά 
έτη και δηλώνει απερίφραστα ότι μπο-

ρεί η καταγωγή του να είναι από την Μυρ-
τούσα της Ξάνθης και να έχει τα εκλογικά 
του δικαιώματα στον νομό μας, έχει σαφή 
προτεραιότητα την Θράκη, αλλά θα συμβάλ-
λει με την παρουσία του στο Ευρωκοινοβού-
λιο, για την στήριξη των προβλημάτων σε 
ολόκληρη την Ελλάδα.

Σκόπια, ποια είναι η θέση του κόμματος του 
και φυσικά του ιδίου του Μ. Κουρτίδη

«Εγώ δεν θα μείνω στα σημερινά, θα πάω παλαι-
ότερα στην συνθήκη του Βουκουρεστίου που υπο-
γράφουν 5 κράτη όπως η Ρουμανία, η Ελλάδα, η 
Βουλγαρία, η Σερβία και το Μαυροβούνιο και σε 
αυτήν την συνθήκη δεν προβλέπεται μεταξύ Ελ-
λάδος και Σερβίας κρατίδιο. Άρα έχουν καταστρα-
τηγήσει την συνθήκη του Βουκουρεστίου. Άρα, τα 
σύνορα της Ελλάδος είναι με την Σερβία και δεν 
έφτασε αυτό αλλά έδωσαν και το τιμημένο όνομα 
της Μακεδονίας. Μιλάμε για έγκλημα».
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Θράκη

Ακολούθως ο κ. Κουρτίδης έκανε αναφορά για 
την Θράκη σημειώνοντας ότι υπηρέτησε στην 
παρεύρια περιοχή επί σειρά ετών, άροντας 
και «φυτεύοντας» ναρκοπέδια, σημειώνοντας 
ότι έχει δεσμούς φιλίας, αλληλοσεβασμού και 
αγάπης για τον ευλογημένο τόπο της Θράκης.

Θα διώξουμε το Τουρκικό Προξενείο από την Κομο-
τηνή.

Η Ελληνική Λύση, έχει πρόγραμμα για την 
Θράκη, που κανένας άλλος πολιτικός οργανι-
σμός δεν έχει. «Πρώτον και κύριο, θα διώξουμε 
το Τουρκικό Προξενείο από την Κομοτηνή, δεν έχει 
λόγο ύπαρξης. Όσοι ζουν στην Ελλάδα, είναι Έλληνες 
και δεν μίλησα για Χριστιανούς ή Μουσουλμάνους. 
Έλληνες Πολίτες. Ο καθένας μπορεί να πιστεύει σε 
όποιον Θεό θέλει. Στην Θράκη δεν έχουμε Τουρκική 
Μειονότητα αλλά Μουσουλμανική. Έτσι υπεγράφη 
η συνθήκη της Λοζάνης. Ξέρω ότι το θέμα πονά-
ει. Εγώ είμαι γέννημα θρέμμα Θρακιώτης και είμαι 
από την Μυρτούσα Ξάνθης. Μετέπειτα οι γονείς μου 
αγόρασαν κάποια κτήματα στο Δοξάτο Δράμας και 
μεγάλωσα εκεί.

 

Λαθρομετανάσταστευση – Δημογραφικό

«Είναι μία τεράστια πληγή και αυτή η πληγή, δεν 
πρέπει να γίνει καρκίνωμα, αν γίνει, δεν θεραπεύεται 
αργότερα. Εδώ έχουμε μία εισβολή και προσπαθούν 
να κάνουν, όχι μόνο την Ελλάδα, αλλά την Ευρώπη 
πλέον ισλαμική. Πρέπει να ξέρουμε ότι οι μουσουλ-
μάνοι γενούν 8-10 παιδιά αδιαφορώντας πώς θα με-
γαλώσουν και άρα δεν τους ενδιαφέρει η ποιότητα 
ζωής. Όλοι ξέρουμε ότι το μεγαλύτερο πρόβλημα της 
Ελλάδος είναι το δημογραφικό και όπως κινείτε το 
όλο θέμα, σε λίγα χρόνια θα είμαστε μειονότητα στην 
Χώρα μας και για αυτό είμαστε εναντίον της νομι-
μοποίησης των λαθροεισβολέων. Λέγεται ότι αυτοί 
οι άνθρωποι είναι μετανάστες. Λάθος, μετανάστης 
ήταν ο πατέρας μου που πήγε στην Γερμανία να δου-
λέψει και δούλεψε κοντά 40 χρόνια. Πήγε εκεί με 
πρόσκληση, και λειτούργησε στα όρια που έθεσε το 
κράτος της Γερμανίας. Εδώ τι βλέπουμε; Βλέπουμε 
μία Αθήνα που περπατάς και δεν βλέπεις έναν Έλ-
ληνα».

Ποια λύση προτείνεται ως Ελληνική Λύση;

«Από το 2019, η Ελληνική Λύση και ο Κ. Βελόπουλος, 
είχε προτείνει όσοι λαθρομετανάστες έρχονταν στον 
Ελλαδικό χώρο, να μεταφέρονταν σε ακατοίκητα 

νησιά που θα διέθεταν εννοείται, υποδομές φιλο-
ξενίας και ιατρική περίθαλψη. Εκεί να γίνεται η 
ταυτοποίηση και από εκεί να πήγαιναν στις χώ-
ρες τους, και όσο για του pushbacks, προβλέπεται 
και δεν το κάνουμε ως χώρα».

Στην συνέχεια έκανε αναφορά στον πρώ-
ην Πρωθυπουργό της Ελλάδας κ. Τσίπρα ο 
οποίος διερωτήθηκε αν η θάλασσα έχει σύ-
νορα. «Αυτός ο άνθρωπος, κυβέρνησε την Χώρα 
ως Πρωθυπουργός επί πέντε χρόνια. Ναι κύριε 
Τσίπρα, έχει θαλάσσια σύνορα η Ελλάς και είναι 
χαραγμένα από την Συνθήκη της Λοζάνης και εί-
δαμε και την κα Μπακογιάννη να κάνει εισήγηση 
για την ένταξη του Κοσσόβου στα ΟΗΕ, που ση-
μαίνει ότι ανοίγει κερκόπορτα κατά της Κύπρου 
και των γκρίζων ζωνών, που είναι η θέσεις της 
Τουρκίας. Αυτά θα τα βρούμε μπροστά μας».

Εγκληματικότητα

Πιστεύεται ότι εν πολλοίς η αύξηση της 
εγκληματικότητας οφείλεται και στους λα-
θρομετανάστες;

«Βεβαιότατα. Οι μουσουλμάνοι δεν μπορούν να 
ενσωματωθούν σε μία Ελλάδα που είναι ορθόδο-
ξη και Χριστιανική.

Μιλήσατε για Ορθοδοξία και Χριστιανι-
σμό. Την απόφαση για τον γάμο των ομο-
φυλοφίλων πώς την βλέπετε;

«Κωμικοτραγική. Από την ΝΔ πόσοι ψήφισαν 
τον γάμο των ομοφυλόφιλων; 107 άρα 51 απείχαν 
ή ψήφισαν αρνητικά και η ΝΔ για να μην χάσει 
την δεδηλωμένη έρχεται ΣΥΡΙΖΑ και το ΠΑΣΟΚ 
και την στηρίζουν όχι ότι από το ΠΑΣΟΚ ψήφι-
σαν όλοι, και έρχεται με 176 και ψήφισαν τον 
νόμο. Κωμικοτραγική είναι γιατί ο Ανδρουλάκης 
έρχεται με πρόταση μομφής σε δεύτερο χρόνο με 
στόχο να ρίξει την κυβέρνηση. Κοροϊδία. Είναι 
δυνατόν; Ήρθε μία περίπτωση να ρίξεις την κυ-
βέρνηση και δεν το έκανες και έρχεσαι τώρα να 
κάνεις εκ των υστέρων πρόταση μομφής; Ποιόν 
κοροϊδεύεις; Και αυτό έγινε γιατί και η ΝΔ έχει 
πτώση των ποσοστών της και ο ΣΥΡΙΖΑ και βλέ-
πει ότι το ΠΑΣΟΚ δεν περπατάει. Κάνει την πρό-
ταση μομφής, να βγούνε στο κανάλι της Βουλής 
να τους δει ο κόσμος για να αρχίζουν να τους ξα-
ναμαζεύουν.

 

Ευρωεκλογές, τι λένε οι μυστικές δημοσκο-
πήσεις για την Ελληνική Λύση;

 

«Να ξεκαθαρίσουμε ότι δεν πιστεύω στις δημοσκο-
πήσεις αλλά, αποτυπώνουν την στιγμή και είναι μία 
ζυγαριά. Στην Βόρειο Ελλάδα έδωσαν 24% στην 
ΝΔ και στην Ελληνική Λύση 21%. Αυτό σημαίνει ότι 
υπάρχει μία διαφορά και μπορεί μέχρι τις Εθνικές 
εκλογές αυτό το δείγμα να γίνει αντίστροφα».

 

Ένα σχόλιο σας για την «πρεμούρα» του κ. 
Μητσοτάκη να συναντηθεί με τον Ερντογάν 
όταν αυτός και οι στενοί του συνεργάτες, «βά-
λουν» λεκτικά κατά της Χώρας μας.

 

«Έχουμε την πληροφόρηση από το 2019, εξάλλου 
και η κα Μπακογιάννη το είπε. Στόχος τους είναι 
η συνεκμετάλλευση του Αιγαίου. Με λίγα λόγια, να 
γίνει συνεκμετάλλευση στο δικό μας χωράφι, στο 
δικό μας σπίτι. Αυτό γίνεται. Έχουν συμφωνήσει για 
την συνεκμετάλλευση. Εύχομαι να μην συμβεί γιατί 
στον Τούρκο εμπιστοσύνη δεν υπάρχει. Ο λαός δεν 
έχει να χωρίσει κάτι με τους Έλληνες. Οι κυβερ-
νήσεις είναι αυτές που χρησιμοποιούν τους λαούς 
και τους ταράζουν. Θέλουν να πάνε στην Χάγη. Για 
ποιο λόγο; Εμείς με την Τουρκία έχουμε μόνο μία 
διαφορά την υφαλοκρηπίδα. Εκτός αυτού, δεύτερο 
σφάλμα της Χώρας μας που δεν καθορίσαμε ΑΟΖ, 
και τώρα τι κάνουν; Θέλουν να κάνουν θαλάσσια 
πάρκα. Πώς γίνεται; Τα βήματα είναι απλά και λίγα. 
Πρώτα πας στα 12 μίλια, καθορίζεις ΑΟΖ αλιευτικές 
ζώνες και μετά κάνεις θαλάσσια πάρκα. Δεν κάνου-
με τα 12 μίλια γιατί η Τουρκία θεωρεί ως αιτία πο-
λέμου την επέκτασή τους. Φέρε και συ το θέμα στην 
Βουλή και πες ότι αιτία πολέμου είναι και για μένα 
αν μου επιτεθείς όταν θα αναπτυχθώ στα 12 μίλια, 
όπως επιτρέπουν οι διεθνείς συνθήκες. Είναι ανα-
φαίρετο δικαίωμα της Ελλάδος. Πώς η Τουρκία μία 
χώρα του ΝΑΤΟ υιοθετεί απέναντι σε μία άλλη χώρα 
του ΝΑΤΟ αιτία πολέμου και ο κ. Στόλντεμπεργκ 
λέει «βρείτε» τα; Τι να βρούμε; Εμείς δεν χάσαμε 
τίποτε. Και έχεις την Τουρκία και μιλάει για Γαλά-
ζια Πατρίδα, ποια Γαλάζια που αυτή την στιγμή όλες 
οι Αρχαίες Ελληνικές πόλης είναι υπό κατάληψη; Η 
καταγωγή τους είναι από την Μογγολία και εμφα-
νίζονται στην ιστορία μετά την άλωση της Κωνστα-
ντινουπόλεως άρα εδώ και 600 χρόνια είναι στην 
περιοχή, για ποια γαλάζια πατρίδα μιλάνε; Και όλα 
αυτά τα λέω, διότι λαός που ξεχνά την ιστορία του, 
μοιραία θα την ξαναζήσει.

 

Πάμε στο σήμερα. Διεκδικείται μία θέση στο 
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Ευρωκοινοβούλιο την στιγμή που στην 
χώρα μας το κόστος ζωής έχει ξεπερά-
σει κατά πολύ τις δυνατότητες του μέ-
σου Έλληνα. Τι λέτε εσείς ως Ελληνική 
Λύση και τι προτείνεται για την οικονο-
μία της Χώρας.

Ευχαριστώ για την ερώτηση και στο φυλλά-
διο μου κάνω αναφορά στους στόχους μου. 
Γνωρίζεις ότι εμείς στο Στρατό λειτουργού-
σαμε έχοντας στόχους. Τον λεγόμενο ΑΝΣΚ 
και εγώ θέλω να πάω αν με τιμήσουν οι Έλ-
ληνες με την ψήφο τους με στόχους.

Ποιοι είναι οι στόχοι;

Ο πρωτογενής τομέας, Γεωργία Κτηνοτρο-
φία, αλιεία, μελισσοκομεία. Κάποιοι επικα-
λούνται ότι είναι παγκόσμιο και πανευρωπα-
ϊκό φαινόμενο. Εγώ λέω το εξής. Η γη ταΐζει 
τα πλάσματα της. Με λίγα λόγια, να δουλέ-
ψουμε την γη, να παράγουμε να ταΐσουμε 
τον λαό μας και ότι περισσέψει να το εξά-
γουμε και ξεκινώ από τις εξορύξεις.  Η Ελλάς 
από το 1937 γνωρίζει ότι υπάρχουν ορυκτά. 
Στον ηπειρωτικό χώρο βγάλαν πετρέλαιο 
και το έχουν «ταπωμένο», Νοτιοανατολικά 
της Κρήτης, στην θέση Μπάμπουρα στην 
Θάσο, μιλάμε για τεράστια αποθέματα. Αν 
ξεκινούσαμε πριν από τρία χρόνια όπως κά-
νει η Κύπρος τώρα θα είμασταν αυτάρκεις. 
Ο Κ. Βελόπουλος ασχολήθηκε από το 2007 
μαζί με τον Μανιάτη.  Από το  2019 τους είπε 
να προαγοράσουν αέριο και τους είπε να το 
αποθηκεύσουν σε υπόγειες δεξαμενές στον 
Πρίνο της Θάσου,  δεν το κάνανε, αυτά τα 
είπε ο Σαμαράς. Το είπε και ο Μητσοτάκης 
πριν από τρία χρόνια, δεν κάνανε τίποτε και 
ο Μητσοτάκης μας είπε ότι τώρα θα ξεκινή-
σουν έρευνες νοτιοδυτικά της Κρήτης. Μα 
οι έρευνες έχουν γίνει και ξέρουμε ως Χώρα 
που έχουμε πετρέλαιο και φυσικό αέριο. Άρα 
λοιπόν δίνεις στην οικονομία την ενέργεια 
και επιδοτείς την Αγροτική παραγωγή. Η 
Ολλανδία εξάγει 137 δις που είναι ίσα με την 
Πελοπόννησο και η εύπορη Ελλάδα να μην 

παράγει; Πριν από μερικές δεκαετίες η Ελλάδα πα-
ρήγαγε σιτηρά 190% κρατούσε για τις ανάγκες της 
το 100% και εξήγαγε το 90% τώρα παράγει το 10% 
και εισάγει το 90%.

Που οφείλετε;

Όλη η ιστορία ξεκινά από 25 με 30.000 επιτήδειους 
οι οποίοι κάνουν εισαγωγές από τα ξένα κράτη. Η 
Ελληνική Λύση είναι υπέρ της παραγωγής και όχι 
της εισαγωγής των ομοειδών προϊόντων. Μιλήσατε 
για ακρίβεια. Η ακρίβεια είναι το αποτέλεσμα και 
εμείς ως Ελληνική Λύση μιλάμε για το αίτιο και πώς 
αυτό θα το θεραπεύσουμε. Είναι δυνατόν στον κά-
μπο να μπαίνουν φωτοβολταϊκά; Ένας καθαρά πα-
ραγωγικός χώρος; Γεμίσανε τον τόπο ανεμογεννή-
τριες. Βάζουνε φωτιές- είδατε τι έγινε στην Δαδιά.

Ποιος είναι ο Μιχάλης Κουρτίδης;

Γεννήθηκα στην Μυρτούσα Ξάνθης. Υπη-
ρέτησε την Πατρίδα μου με ζήλο και ως 
Πυροτεχνουργός έζησα την επικινδυνό-
τητα αλλά πάντα κάνοντας τον Σταυρό 
μου σε κάθε αποστολή εξουδετέρωσης 
και με την βοήθεια της Παναγίας και του 
Χριστού αποστρατεύτηκα σώος και αβλα-
βής. Ασχολούμαι με την μελισσοκομία, 
την ελαιοκαλλιέργεια, την αμπελουργία. 
Ήμουν πρωταθλητής Ελλάδος στο άθλη-
μα του JUDO και τώρα ως δάσκαλος εδώ 
και 44χρονια.Ειμαι μουσικός και παίζω 
αρκετά παραδοσιακά μουσικά όργανα. 
Γενικά είμαι ανήσυχος και τελειομανής. 
Απαιτώ το δίκιο και είμαι πάντα απένα-
ντι στο άδικο. Ο νόμος, η δικαιοσύνη , η 
Διοίκηση είναι αυτά που υπηρέτησα στην 
Στρατιωτική μου σταδιοδρομία και δεν 
παρεκλείνω απ αυτές τις αρχές!!! Το υπη-
ρετώ και προσφέρω, για μένα είναι κανό-

νας!!!

Τι ήταν αυτό που σας ώθησε να θέλετε να ασχο-
ληθείτε με τα κοινά;

 

«Η αδικία. Είμαι τελειομανής, έφτειαξα Μονάδες που 
διοίκησα και τις έφτιαξα «κουκλιά»,  και στον χώρο που 
θέλω να περπατώ ως πολίτης, θέλω να τον βλέπω τακτο-
ποιημένο και αυτός ήταν ο λόγος που δύο φορές ασχο-
λήθηκα με την αυτοδιοίκηση, ασχολήθηκα με τα πολιτι-
στικά, ασχολήθηκα με τα αθλητικά και το ποδόσφαιρο, 
ήμουν πρόεδρος της ομάδας των Φιλίππων Δοξάτου πέντε 
χρόνια και γενικά είμαι ανήσυχος. Βλέποντας όμως όλη 
αυτή την αδικία που γίνεται σε βάρος του Λαού, θέλω να 
παλέψω για να αρθεί. Εγώ δουλεύω και παράγω, πληρώ-
νω φόρους και όλη αυτή η αδικία με έκανε να ασχοληθώ 
με την πολιτική ποιο ενεργά. Το 2019 ήμουν υποψήφιος 
ευρωβουλευτής  με την Ελληνική Λύση, και βγήκα στην 
Τρίτη θέση Πανελληνίως. Η Ελληνική Λύση έβγαλε μια 
έδρα οπότε και δεν βρέθηκα στα έδρανα της Ευρωβου-
λής.

Έχω γραφείο στην Δράμα από όπου περνάνε πολλοί συ-
μπολίτες μας και το γραφείο μου έγινε οι αιτία, σε συνερ-
γασία και με τους 10 βουλευτές της Ελληνικής Λύσης, να 
φέρνω σημαντικά θέματα στην βουλή και ως τομεάρχης 
Εθνικής Άμυνας. 690 ερωτήσεις μέσα σε πέντε χρόνια., 
για να πάρουν απαντήσεις από τους υπουργούς. Στις 
Εθνικές εκλογές του 23, ήμουν υποψήφιος βουλευτής και 
έχασα την έδρα για 180 σταυρούς, και μέσα σε ένα μήνα 
που κατέβηκε στις εκλογές η ΝΙΚΗ, μου στέρησε την 
έδρα. Και σήμερα ο πρόεδρος μου, μου κάνει την πολύ 
μεγάλη τιμή να με συμπεριλάβει στο ευρωψηφοδέλτιο 
με τους εξής στόχους:  Αναγνώριση της Γενοκτονίας των 
Ελλήνων του Πόντου της Ανατολικής Ρωμυλίας και της 
Μικράς Ασίας.

Ενίσχυση του Πρωτογενούς Τομέα και την αμυ-
ντική ασφάλεια των συνόρων της πατρίδας μας. 
Υπόψη ότι καταθέσαμε μαζί με τον Ευρωβουλευτή 
κύριο Φράγκο της Ελληνικής Λύσης, ερώτηση για 
την Γενοκτονία των Ποντίων και των Αρμενίων.

Δήμος Ξάνθης : Γονείς, εκπαιδευτικοί και μαθητές,  βαδίζουμε μαζί  προς 
τις Πανελλήνιες Εξετάσεις, υποστηρίζοντας την ψυχική μας υγεία.

Μεγάλο αποδείχθηκε το ενδιαφέρον στην εκδήλωση 
που πραγματοποίησε ο Δήμος Ξάνθης  σε συνεργασία 
με το Κέντρο Πρόληψης “Έκφραση” Νομού Ξάνθης 
την Τετάρτη 17 Απριλίου  στο Παλαιό Δημαρχείο Ξάν-
θης, με τίτλο “Άγχος και Πανελλαδικές Εξετάσεις – Ο 

Ρόλος των Γονέων”

Η εκδήλωση αποτέλεσε πολύτιμη πηγή γνώσης και υπο-
στήριξης για τους γονείς, προσφέροντας τους τα απα-
ραίτητα εφόδια για να στηρίξουν τα παιδιά τους με σι-
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γουριά και αποτελεσματικότητα σε 
αυτή την κρίσιμη περίοδο.

Η Ψυχολόγος MSc κα. Παγώνα 
Διούδη, παρουσίασε το θέμα με 
σαφήνεια και πρακτικά εργαλεία 
για τους γονείς που στηρίζουν τα 
παιδιά τους στις Πανελλαδικές 
Εξετάσεις. Παρουσίασε ζωντανά 
παραδείγματα, εστίασε στην πρό-
ληψη και την ενίσχυση, επεσήμα-
νε τον δρόμο για αποτελεσματική 
διαχείριση του άγχους, πρότεινε 
πρακτικές στρατηγικές και τεχνι-
κές επικοινωνίας, έδωσε έμφαση 
στην υιοθέτηση υγιεινών συνηθει-
ών, και δημιούργησε ένα διαδρα-
στικό περιβάλλον για διάλογο και 
ανταλλαγή εμπειριών.

Ο Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Πρό-
νοιας και Κοινωνικής Πολιτικής 
και Αλληλεγγύης κ. Κωνσταντίνος 
Γκαγκαλίδης παρακολουθώντας 
την εκδήλωση, αναφέρθηκε στην 
αναγκαιότητα ενημέρωσης των γο-
νέων μέσα στο κλίμα που δημιουρ-
γείται στο πλαίσιο των Πανελληνί-
ων εξετάσεων καθώς η πληθωρική 
προσέλευση υποδηλώνει άμεσα το 
μέγεθος της ανάγκης αυτής.

Η Αντιδήμαρχος Παιδείας κα. Ελέ-
νη Γιάνναρου, αναφέρθηκε στις 
βιωματικές εμπειρίες των γονέων 
που καθημερινά αναμετρώνται με 
το άγχος που δημιουργείται στην 
πορεία των μαθητών προς τις εξε-
τάσεις και το κλίμα ασφάλειας που 
είναι απαραίτητο να καλλιεργείται 
ως αρωγός στην προσπάθεια αυτή.

Αναγνωρίζοντας την ανάγκη για 
συνεχή ενημέρωση και υποστήρι-
ξη, ο Δήμος Ξάνθης προγραμμα-
τίζει μελλοντικές εκδηλώσεις με 
θέματα που αγγίζουν την ψυχική 
υγεία των πολιτών, προσφέροντας 
πολύτιμα εφόδια για την αντιμετώ-
πιση των καθημερινών προκλήσε-
ων.

Συνάντηση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 
με τον Αντιπρόεδρο της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής κ. Μαργαρίτη Σχοινά  

Τον Αντιπρόεδρο της Ευρωπαϊκής Επιτροπής κ. Μαρ-
γαρίτη Σχοινά υποδέχτηκε στο γραφείο του στο Νο-
μαρχείο της Αλεξανδρούπολης ο Περιφερειάρχης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Χριστόδουλος 
Τοψίδης. Αυτή ήταν η πρώτη συνάντηση του κ. Περι-
φερειάρχη με τον Αντιπρόεδρο της Ευρωπαϊκής Επι-
τροπής, από την στιγμή που ανέλαβε τη Διοίκηση της 
Περιφέρειας, ωστόσο τόσο ο ίδιος, όσο και ο κος Σχοι-
νάς εξέφρασαν την επιθυμία να επαναληφθεί.

Ο κ. Τοψίδης παρουσίασε ενώπιον του κου Σχοινά το 
προφίλ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, περιγράφοντας με αδρές γραμμές τον σχεδι-
ασμό της Διοίκησης για την αναπτυξιακή προοπτική 
της περιοχής, υπογραμμίζοντας την προσπάθεια που 
γίνεται ώστε η επιδιωκόμενη ανάπτυξη να είναι ισόρ-
ροπη μεταξύ των Περιφερειακών Ενοτήτων και ανά-
λογη με τα συγκριτικά πλεονεκτήματα κάθε μίας.

Παράλληλα ο κ. Περιφερειάρχης σημείωσε την ανά-
γκη να παραμένει αυξημένο το αίσθημα ασφάλειας 
στον Έβρο και την ευρύτερη περιοχή της Περιφέρει-
ας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, τη συνεργεία 
και της Ευρωπαϊκής Ένωσης, καθώς η ΠΑΜΘ αποτε-
λεί το σύνορό της.

Ο κος Σχοινάς από την πλευρά του εξέφρασε την 
ιδιαίτερη εκτίμηση που τρέφει για την Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και είπε χαρα-
κτηριστικά ότι «στην Θράκη τέμνονται όλες οι αν-
θρωποκεντρικές πολιτικές» που ως εκ της θέσης του 
υπηρετεί στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή της οποίας είναι 
Αντιπρόεδρος.

Επεσήμανε για άλλη μία φορά το γεγονός ότι η Ευρω-
παϊκή Ένωση ως εκ του ρόλου της ενισχύει την ανα-
πτυξιακή προοπτική των κρατών – μελών και σε αυτή 
την κατεύθυνση θα συνεχίσει, ενώ παρατήρησε ότι η 
αναπτυξιακή προοπτική της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης είναι πλέον διακριτή.

Για τον κ. Μαργαρίτη Σχοινά, αυτή ήταν η τέταρτη 
επίσκεψή του στην Θράκη με την ιδιότητα του Αντι-
προέδρου της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

ΠΡΩΤΗ ΣΥ-
ΝΑΤΗΣΗ 
ΤΟΨΙΔΗ 
ΣΧΟΙΝΑ - 
ΧΡΗΣΙΜΗ 

ΣΥΝΟΜΙΛΙΑ

ΕΚΑΝΕ ΚΑΙ ΠΑΛΙ ΤΟ 
ΘΑΥΜΑ ΤΟΥ Ο 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΘΩΜΑ ΗΛΙΑΔΗΣ

Για μία ακόμη φορά ο αντιδήμαρχος καθημερινότητας 
έδωσε μία μικρή, αλλά σημαντική ανάσα σε αυτόν τον 
δρόμο που έγινε βραχνάς για εκατοντάδες μαθητές που 
τον χρησιμοποιούν με κατεύθυνση το σχολικό συγκρό-
τημα στην οδό Τζαβέλα, και τους επίσης εκατοντάδες 
οδηγούς και κατοίκους της γύρω περιοχής που κατοι-
κούν και χρησιμοποιούν με τα αυτοκίνητά τους αυτό 
μικρό, αλλά σημαντικό κομμάτι του δρόμου.
Η προηγούμενη δημοτική αρχή με την δικαιολογία ότι 
κάποιοι στην γειτονιά εγείρουν θέματα ιδιοκτησία και 
άρα δεν το αγγίζουμε, καταδίκασε επί 4 χρόνια όλους 
όσους το χρησιμοποιούν στην σκόνη το καλοκαίρι και 
την λάσπη τον χειμώνα.
Με αυτόν τον τρόπο η δημοτική αρχή αποδεικνύει πώς 
όταν έχει την ευκαιρία να εξυπηρετήσει το κοινό καλό, 
το κάνει χωρίς να θίγει κανενός συμπολίτη μας το δι-
καίωμα να κάνει ένσταση.
Έχουμε πει επανειλημμένα και το πιστεύουμε ακράδα-
ντα, πώς όταν η  Δημοτική Αρχή θέλει, μπορεί να κάνει 
τα πάντα. Και όσο για τα «μπασκετάκια» ετοιμάζονται.
ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ
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Σύμφωνα με τον Αναστάσιο Ταρενίδη 
αντιδήμαρχο Αθλητισμού και Τουρισμού, 
ετοιμάζεται η πολυπόθητη τουριστική επι-
τροπή όπου και θα αναζητήσει τρόπους 
στήριξης του τουριστικού προϊόντος της 
Ξάνθης, που κακά τα ψέματα, την τελευ-
ταία δεκαετία «έριξε» την πόλη πίσω, και 
το αποτέλεσμα μετράτε στα κλειστά ξενο-
δοχεία που δεν έχουν λόγους να ανοίξουν 
για να φιλοξενήσουν τους επισκέπτες της 
πόλης που δεν υπάρχουν.
Ο Αναστάσιος Ταρενίδης υπεύθυνος και 
του τομέα τουρισμού στον δήμο Ξάνθης, 
είναι βέβαιος, ότι οι προσκαλεσμένοι θε-
σμικοί φορείς που θα συμμετάσχουν στην 
Επιτροπή Τουρισμού, θα προτείνουν πράγ-
ματα που θα βοηθήσουν στην ανάταση του 
τουρισμού στην πόλη.
Εννοείτε όπως σημείωσε, ότι  ο δήμος θα 
δώσει τις κατευθύνσεις και πάνω σε αυτές 
οι θεσμικοί φορείς και ο κάθε εμπλεκόμε-
νος θα καταθέσει την γνώμη του, καθώς 
και τον τρόπο που πρέπει για να στηριχθεί 
η πρωτοβουλία.
Αξίζει βέβαια να αναφερθεί ότι μέχρι σή-
μερα τα ταξιδιωτικά γραφεία επίσημα, δεν 
έχουν πάρει μέρος στην όποια κοινή προ-
σπάθεια, και για να μην τους αδικήσουμε,  
εμείς δεν το γνωρίζουμε. Η γνώμη μας είναι 
ότι όλο αυτό το υλικό που θα συγκεντρωθεί 
από την Τουριστική Επιτροπή (προτάσεις 
ανάταξης του τουρισμού της Ξάνθης), θα 
πρέπει με κάποιον τρόπο η επιτροπή να 
κοινωνήσει στο Τουριστικό ΚΤΕΛ  και στα 
τουριστικά γραφεία, τα οποία εκτιμούμε 
πώς αν ο τόπος τους δώσει το προβαλλόμε-
νο τουριστικό προϊόν της πόλης ότι έχουν 
την δυνατότητα σε συνεργασία με άλλα 
τουριστικά γραφεία άλλων πόλεων, να ενι-
σχύσουν την όλη προσπάθεια.
Όμως, εκτιμούμε ότι για να ενδιαφερθούν 
τα Τουριστικά Γραφεία τα οποία θα φέρουν 
τους επισκέπτες της πόλης και του νομού 
γενικά, θα πρέπει το προβαλλόμενο τουρι-
στικό προϊόν να πληροί τις προϋποθέσεις, 
όπως οι χώροι επισκεψιμότητας να είναι 
καθαροί και συντηρημένοι, να υπάρχουν 
οι ανάλογοι ξεναγοί, να μπορούν κάπου οι 
επισκέπτες να βρίσκουν τις πληροφορίες 

Στα σκαριά η συγκρότηση της Τουριστικής Επιτροπής

που θέλουν και πολλοί άλλοι παράμετροι, στην λογική 
ότι είναι εύκολο να φέρεις τον επισκέπτη στην πόλη μας 
και κατ επέκταση στον νομό, αλλά θα πρέπει να ικανο-
ποιηθεί για να ξανάρθει και αυτό είναι το ζητούμενο.
Άρα η προσπάθεια που κάνει ο Αναστάσιος Ταρενίδης, 
θα πρέπει να ενισχυθεί από την ίδια επιθυμία των φο-
ρέων που ασχολούνται γύρω από τον τουρισμό, όπως 
εστίαση, ύπνος, καθαρή παλιά πόλη, ασφαλή μετακίνη-
ση στην Σταυρούπολη, εξυπηρέτηση και πάει λέγοντας.
Η προσπάθεια και η όλο το φορτίο στην οργάνωση, προ-
βολή και ενίσχυση του τουριστικού προϊόντος της πόλης 
που κάνει ο κ. Α. Ταρενίδης, με δεδομένο ότι ο ίδιος δεν 
είναι από τον χώρο και οι επαγγελματικές του υποχρε-
ώσεις είναι μακράν της επισκεψιμότητας στην πόλη και 
τον νομό κατ επέκταση, θα πρέπει να ενισχυθεί και να 
σταθούν όλοι απέναντί του με ειλικρίνεια και γνώμονα 
πρωτίστως το κοινό καλό.
Σύμφωνα με τον Αναστάσιο Ταρενίδη, εκτίμηση του εί-
ναι ότι η κατεύθυνση στήριξης της προσπάθειας πρέπει 
να είναι σίγουρα η παλιά πόλη και η ορεινή Σταυρού-
πολη, αναγνωρίζοντας ότι το εγχείρημα είναι δύσκολο, 
εξέφρασε όμως την αισιοδοξία του ότι με έναν σωστό 
προγραμματισμό, μετρημένα βήματα, την σωστή προ-
βολή και σε βάθος χρόνου μπορεί η εικόνα να αντιστρα-
φεί σημειώνοντας ότι δεν υπάρχου μαγικά ραβδιά και 
ότι το εγχείρημα για να πετύχει πρέπει να συγκεραστούν 
πολλά πράγματα.
Του θέσαμε θέμα για τον Κόσυνθο με δεδομένο ότι και 
η Ξάνθη είναι στο πρόγραμμα πόλις με ποτάμι όπου εί-
ναι μέλος ο Σάββας Μελισσόπουλος και αναπληρωτής 
ο ίδιος, σχετικά με το  αν πρέπει κάτι να γίνει και εκεί, 
για να αναδειχθεί και το ποτάμι της πόλης.  Δεν ήταν 
αρνητικός και μέσα στον γενικότερο προβληματισμό της 

τουριστικής ανάδειξης της πόλης, ανέφερε 
ότι και στο ποτάμι αξίζει ο κόπος να γίνουν 
κάποιες δράσεις και να μπει και αυτό το 
κομμάτι της πόλης, στην γενικότερη προ-
σπάθεια ανάτασης του τουρισμού.
Επίσης του θέσαμε, αναφορικά με τις με-
γάλες εκδηλώσεις του δήμου όπως ΘΛΕ, 
Γιορτές Παλιάς Πόλης και Μουσικά Σχο-
λεία, αν μπορούμε να «φορτώσουμε» την 
πόλη με κάτι αντίστοιχο.
Η θέση του είναι ότι η πόλη βρίσκεται με 
τον σωστό αριθμό μεγάλων εκδηλώσεων, 
όμως τίποτε δεν αποκλείει ο δήμος να στη-
ρίξει κάποιες εκδηλώσεις όπως π.χ. με το 
Πανεπιστήμιο ή κάποιον άλλον πολιτιστικό 
φορέα.
Καταθέτοντας την άποψη για τις ΘΛΕ που 
τόσο απασχόλησαν την κοινή γνώμη και 
απαντώντας στο ερώτημα αν είναι ικανο-
ποιημένος η αυθόρμητη θετική απάντηση 
του, όπως σημείωσε, δεν σημαίνει ότι δεν 
υπάρχουν σημεία βελτίωσης. Παραδέ-
χτηκε ότι ο κόσμος που επισκέφθηκε την 
Ξάνθη κατά την διάρκεια των ΘΛΕ ήταν 
ποιοτικότερος κάτι που δίνει την ελπίδα 
της αύξησης της επισκεψιμότητας από επι-
σκέπτες, κυρίων των όμορων κρατών, όπου 
θα στηρίξουν οικονομικά την πόλη και το 
τουριστικό της προϊόν.

ΑΛΕΞΑΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ

Παλιά Πόλη και 
Σταυρούπολη  
είναι οι 
κατευθύνσεις του 
δήμου Ξάνθης που 
θα απασχολήσουν 
την Τουριστική 
Επιτροπή
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Σχολεία: Πότε θα γίνουν οι εξετάσεις σε Λύκεια, 
Γυμνάσια, ΕΠΑΛ – Πότε τελειώνουν τα μαθήματα
Το πρόγραμμα για τη λήξη των σχολι-
κών μαθημάτων σε Γυμνάσια και Λύ-
κεια εξέδωσε το υπουργείο Παιδείας. 
Στην ίδια απόφαση ορίζονται οι ημε-
ρομηνίες για τις προαγωγικές εξετά-
σεις καθώς και οι όροι προαγωγής 
και απόλυσης των μαθητών. Τα μα-
θήματα στα Γυμνάσια θα λήξουν στις 
29 Μαΐου, ενώ στα Γενικά Λύκεια και 
τα ΕΠΑΛ τα μαθήματα λήγουν στις 17 
Μαΐου.

Λύκεια
Στα λύκεια η λήξη των μαθημάτων ορίστηκε για την 
Παρασκευή 17 Μαΐου 2024. Το πρόγραμμα των προα-
γωγικών και απολυτήριων εξετάσεων ανακοινώνεται 
στους μαθητές τουλάχιστον 5 μέρες πρίν από τη λήξη 
των μαθημάτων. Οι προαγωγικές και απολυτήριες 
εξετάσεις των μαθητών της Α΄ και Β΄ τάξης Ημερήσι-
ων λυκείων θα γίνουν από τη Δευτέρα 20 Μαΐου έως 
και την Παρασκευή 14 Ιουνίου 2024. Τα αποτελέσμα-
τα θα εκδοθούν έως το αργότερο την Παρασκευή 21 
Ιουνίου.

Οι απολυτήριες εξετάσεις των μαθητών Γ΄ τάξης 
Ημερήσιων και Εσπερινών Γενικών Λυκείων θα γί-
νουν από τη Δευτέρα 20 Μάιου έως και τη Δευτέρα 
27 Μαΐου . Τα αποτελέσματα θα ανακοινωθούν έως 
την Τετάρτη 29 Μαΐου. Όσοι μαθητές απουσιάσουν 
από τις εξετάσεις δικαιολογημένα θα υπάρχει ειδική 
εξεταστική περίοδος κατά το δεύτερο δεκαπενθήμερο 
του Ιουνίου .

Το ίδιο θα ισχύει και για όσους δεν καταφέρουν να 
πιάσουν το Γενικό Μέσο Ορο. Τα αποτελέσματα των 
της ειδικής εξεταστικής περιόδου θα ανακοινωθούν 
μέχρι Τρίτη 25 Ιουνίου 2024. Όσον αφορά τους ελέγ-
χους προόδου του δευτέρου τετράμηνου παραδίδο-
νται στους γονείς και κηδεμόνες έως Παρασκευή 17 
Μαΐου 2024. Ειδική εξεταστική περίοδος προβλέπε-
ται στις αρχές Σεπτεμβρίου για όσους μαθητές απου-
σίασαν δικαιολογημένα από την ειδική εξεταστική πε-
ρίοδο του Ιουνίου ή δεν έπιασαν το ΓΜΟ.

Γυμνάσια
Η ημερομηνία λήξης μαθημάτων για τα Γυμνάσια, Γυ-
μνάσια Ε.Α.Ε. και Γυμνάσια ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ ορίζεται η 
Τετάρτη 29 Μαΐου 2024, ημερομηνία κατά την οποία 

δεν διεξάγεται διδασκαλία και ο Σύλλογος Διδασκό-
ντων/ουσών αποφασίζει για τον χαρακτηρισμό της 
φοίτησης. Το πρόγραμμα των προαγωγικών και απο-
λυτηρίων εξετάσεων των μαθημάτων ορίζεται από 
τον Σύλλογο Διδασκόντων και ανακοινώνεται από 
τον/την Διευθυντή/ντρια του Γυμνασίου στους μα-
θητές, τρεις (3) τουλάχιστον ημέρες πριν από τη λήξη 
των μαθημάτων. Ως ανωτέρω, ορίζεται πρόγραμμα 
εξετάσεων και για τις κατατακτήριες εξετάσεις των 
κατ’ ιδίαν διδαχθέντων και στρατεύσιμων μαθητών. 
Μετά τη λήξη, προτείνεται το ακόλουθο χρονοδιά-
γραμμα για τις προαγωγικές και απολυτήριες εξετά-
σεις των μαθητών/τριών των Γυμνασίων της χώρας: 
Οι προαγωγικές εξετάσεις και απολυτήριες εξετάσεις 
των μαθητών/τριών της Α΄, Β΄και Γ΄ τάξης των Ημε-
ρησίων και Εσπερινών Γυμνασίων, Γυμνασίων Ε.Α.Ε. 
και Γυμνασίων ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ στα μαθήματα της Ομά-
δας Α΄ διεξάγονται από τη Δευτέρα 03 Ιουνίου 2024 
έως την Δευτέρα 17 Ιουνίου 2024.

Ο μαθητής κρίνεται άξιος προαγωγής ή απόλυσης, 
αα) όταν έχει σε κάθε μάθημα βαθμό ετήσιας επί-
δοσης τουλάχιστον δέκα (10) ή αβ) όταν έχει γενικό 
μέσο όρο βαθμών ετήσιας επίδοσης τουλάχιστον δε-
κατρία (13). Αν δεν πληρούνται οι παραπάνω προϋ-
ποθέσεις προαγωγής ή απόλυσης, ο μαθητής παρα-
πέμπεται το πρώτο δεκαήμερο του Σεπτεμβρίου, πριν 
την έναρξη των μαθημάτων του επόμενου σχολικού 
έτους, δηλαδή στη δεύτερη εξεταστική περίοδο, σε 
επαναληπτική εξέταση στα μαθήματα στα οποία ο 
βαθμός ετήσιας επίδοσής του είναι μικρότερος από 
δέκα (10), εφόσον ο αριθμός των μαθημάτων αυτών 
δεν υπερβαίνει τα τέσσερα (4). Αν δεν πληρούνται 
οι παραπάνω προϋποθέσεις προαγωγής ή απόλυσης 
και ο μαθητής έχει βαθμό ετήσιας επίδοσης μικρό-
τερο από δέκα (10) σε περισσότερα από τέσσερα 
(4) μαθήματα, τότε δεν κρίνεται άξιος προαγωγής ή 
απόλυσης, δεν παραπέμπεται σε επαναληπτική εξέ-
ταση και επαναλαμβάνει την τάξη.[…] δ) Αν και μετά 
τις επαναληπτικές εξετάσεις μαθητής της Α΄ και Β΄ 
τάξης δεν κριθεί άξιος προαγωγής ή μαθητής της Γ΄ 
τάξης δεν κριθεί άξιος απόλυσης, σύμφωνα με την 
περ. α΄ της παρ. 4, επαναλαμβάνει την τάξη».

Επαγγελματικά λύκεια
Η ημερομηνία λήξης μαθημάτων των Ημερήσιων 
και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. και Πρότυπων ΕΠΑ.Λ ορίζε-
ται η Παρασκευή 17 Μαΐου 2024, ημερομηνία κατά 
την οποία δεν διεξάγεται διδασκαλία και ο Σύλλογος 
Διδασκόντων/ουσών αποφασίζει για τον χαρακτη-
ρισμό της φοίτησης. Το πρόγραμμα των προαγωγι-

κών, απολυτηρίων και πτυχιακών εξετάσεων 
των μαθημάτων ορίζεται από τον Σύλλογο Δι-
δασκόντων και ανακοινώνεται από τον/τη Δι-
ευθυντή/ντρια του ΕΠΑ.Λ. – Π.ΕΠΑ.Λ στους/
στις μαθητές/τριες, πέντε (5) τουλάχιστον ημέ-
ρες πριν από τη λήξη των μαθημάτων.Μετά τη 
λήξη, προτείνεται το ακόλουθο χρονοδιάγραμ-
μα για τις προαγωγικές και απολυτήριες εξετά-
σεις των μαθητών/τριών των Ημερήσιων και 
Εσπερινών Ε.ΠΑ.Λ και Πρότυπων ΕΠΑ.Λ. της 
χώρας.

Πρώτη εξεταστική περίοδος
Οι προαγωγικές εξετάσεις των μαθητών/τρι-
ών της Α΄ και Β΄ τάξης των Ημερησίων και 
Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. και Πρότυπων ΕΠΑ.Λ.της 
πρώτης εξεταστικής περιόδου θα αρχίσουν την 
Τρίτη 21 Μαΐου 2024 και πρέπει να έχουν ολο-
κληρωθεί έως την Τρίτη 11 Ιουνίου 2024, συ-
μπεριλαμβανομένων των εξετάσεων για τους/
τις μαθητές/τριες που απουσίαζαν δικαιολο-
γημένα. Τα αποτελέσματα των προαγωγικών 
εξετάσεων της πρώτης εξεταστικής περιόδου 
πρέπει να έχουν εκδοθεί το αργότερο μέχρι την 
Πέμπτη 13 Ιουνίου 2024. Οι απολυτήριες και 
πτυχιακές εξετάσεις των μαθητών/τριών της 
Γ΄ τάξης Ημερησίων και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. 
και Πρότυπων ΕΠΑ.Λ. της πρώτης εξεταστικής 
περιόδου θα αρχίσουν τη Δευτέρα 20 Μαΐου 
2024 και πρέπει να έχουν ολοκληρωθεί έως 
την Παρασκευή 24 Μαΐου 2024. Τα αποτε-
λέσματα των απολυτηρίων και πτυχιακών 
εξετάσεων της πρώτης εξεταστικής περιό-
δου, πρέπει να έχουν εκδοθεί το αργότερο 
μέχρι τη Δευτέρα 27 Μαΐου 2024.
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ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΙΑ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
- ΜΗΠΩΣ ΕΙΝΑΙ ΑΡΓΑ;

Καλή                                                              η προσπά-
θεια του                                                  Διδασκαλικού 
Συλλόγου της Ξάνθης να οργανώσει μία συζήτηση 
για την ενδοσχολική βία με ομιλητές ειδικούς παι-
δοψυχολόγους, οι οποίοι στα πλαίσια μιας συζή-
τησης, θα αναπτύξουν και θα τοποθετηθούν στο 
θέμα της βίας στα σχολεία και της πιθανής εξάλει-
ψης αυτού του φαινομένου.

Η αλήθεια είναι ότι πάντοτε υπήρχε βία, πάντο-
τε υπήρχαν τσακωμοί και πάντοτε οι δάσκαλοι 
στον χώρο του σχολείου και οι γονείς στο σπίτι, 
προσπαθούσαν να βρουν άκρη και τι ακριβώς 
ήταν αυτό που οδηγούσε τους μαθητές στην επί-
λυση των διαφορών τους - των όποιων διαφορών 
τους - με την βία.

Σαφέστατα και δεν είμαστε ειδικοί για να εκφέ-
ρουμε άποψη και να προτείνουμε λύσεις και ειλι-
κρινά δεν γνωρίζω αν πρέπει η τηλεόραση να το 
έχει πάντοτε πρώτο θέμα σε περίπτωση τσακω-
μού ή ξυλοδαρμού των παιδιών μεταξύ τους και 
όπως προείπαμε, πάντοτε υπήρχε βία στα σχολεία 
και η διάσταση δεν ήταν μεγάλη γιατί απλούστα-
τα, πέρα από το ενδιαφερόμενο σχολείο αυτοί που 
το μάθαιναν ήταν λίγοι.

Η άμεση  διάχυση της ενημέρωσης, μέσω του 
διαδικτύου, είναι αυτό που ίσως, όλη αυτήν την 
τραγική εικόνα, της δίνει διάσταση, ίσως, πολύ 
μεγαλύτερη από όσο χρειάζεται και ήδη έπρεπε 
να υπήρχε ο  κανονισμός αντιμετώπισης από την 
πλευρά του σχολείου, αυτής της πολύ κακής εικό-
νας και όσο για την τηλεόραση, «βούτυρο» στο 
ψωμί της, μιας και κατάφερε να το κάνει «μόδα», 
αφού το θέμα απλά «πουλάει»,  και ξαφνικά, επει-
δή οι τηλεοράσεις το έκαναν μόδα άρχισε και η 

κοινωνία, κατά την συνήθη τακτική της στην Ελ-
λάδα, αρχίζει να ακολουθεί, να θορυβείτε και να 
προσπαθεί να εξηγήσει, αναλύσει, συζητήσει και 
να βρει λύσεις, σε ένα ομολογουμένως καυτό θέμα, 
χωρίς να βλέπει την εικόνα ή χωρίς να θέλει να δει 
την εικόνα που είναι μπροστά στα μάτια της -της 
κοινωνίας- αλλά αδυνατεί να συλλάβει και φυσικά 
δεν είναι στο χέρι της κοινωνίας να λάβει μέτρα, 
αφού και η ίδια η κοινωνία «ελέγχεται» από το δι-
αδίκτυο.

Τα παιδιά ως γνωστόν μιμούνται από γεννήσεως 
κόσμου τους μεγάλους, τους σημαντικούς κατά 
την γνώμη τους ανθρώπους, τουλάχιστον μέχρι 
την περασμένη δεκαετία που τα κινούμενα σχέ-
δια, ήταν κινούμενα σχέδια και όχι τρομακτικές 
φιγούρες που παλεύουν, που γεμίζουν με αίμα, 
φθόνο και επιβολή το παιδί που στα κινητά ή στα 
τάμπλετ παρακολουθεί με την άδεια των γονιών 
τους.

Οι σημερινοί γονείς, κουρασμένοι, αηδιασμένοι 
από την μη δυνατότητα επίτευξης των στόχων 
τους,κουρασμένοι, και αδύναμοι να αντεπεξέλ-
θουν στις ανάγκες της καθημερινότητας, απαίδευ-
τοι γιατί οι γονείς τους, η σημερινή γενιά των 50-
60, στην πλειονότητα, δεν γνώριζαν και οι ίδιοι, ότι 
θα εκτροχιαστούν  τα πράγματα με την χρήση του 
διαδικτύου σε τόσο μεγάλο βαθμό,  αναθρέψαν τα 
παιδιά τους με όλα τα «καλά», με αποτέλεσμα,  οι 
σημερινοί γονείς των μικρών παιδιών μεταξύ των 
30-40, που ζουν σε ένα κακό και αβέβαια  εργασι-
ακό περιβάλλον, ακόμη χειρότερο πολιτικοκοινω-
νικό όπως υγεία, παιδεία, μεταφορές, πάνε από το 
κακό στο χειρότερο,  μοιραίοι και άβουλοι,  ελεγ-
χόμενοι από το διαδίκτυο, αδυνατούν, εκτιμού-
με να αντιληφθούν, ότι ναι μεν αυτοί ελέγχονται 
και ελέγχουν - όσο γίνεται - το διαδίκτυο, αλλά τα 
ανήλικα παιδιά τους δεν έχουν την κρίση να προ-
στατευτούν από το διαδίκτυο και οι νέοι γονείς,  
προκειμένου να «γλυτώσουν» από την «βαβού-
ρα», τους επιτρέπουν να δούνε στο κινητό ως επί 
το πλείστον, όλη την ασχήμια που κυκλοφορεί και 
«μπολιάζει» τα παιδιά  με την κακία, το μίσος που 
ίσως ενδόμυχα να «καλύπτει και τους ίδιους τους 
γονείς.
Δυστυχώς μάλλον αργήσαμε και φοβόμαστε για 
τα χειρότερα                                                

   Αλέξανδρος Παυλικιάνος

Σε μεγάλο βαθμό, οι σημερινοί γο-
νείς, καταδικάζουν τα παιδιά τους 
στην συμμετοχή της βίας γενικότερα, 
μέσω του διαδικτύου

Χ. Τοψίδης: «ό,τι κα-
ταστρέφεται, δύσκολα 
επανέρχεται στην πρό-
τερη του κατάσταση».

Διευρυμένη σύσκεψη 
του Συντονιστικού Ορ-
γάνου Πολιτικής Προ-
στασίας της 
Περιφέρειας 
Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θρά-
κης

Με την διαπίστωση του Περιφε-
ρειάρχη Χ. Τοψίδη ότι: έχει διαπι-
στωθεί πια, πώς ό,τι καταστρέφεται, 
δύσκολα επανέρχεται στην πρότερη 
του κατάσταση, όπως επίσης ότι μία 
φυσική καταστροφή έχει πολλαπλές 
επιπτώσεις σε διάφορους τομείς, 
προχώρησε σε διευρυμένη σύσκεψη 
του Συντονιστικού Οργάνου Πολι-
τικής Προστασίας της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
όπου και προήδρευσε.  Η σύσκεψη 
έγινε το πρωί της Τετάρτης 17/04 
στην αίθουσα συνεδριάσεων του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου «Γιώργος 
Παυλίδης» με αφορμή την επικείμε-
νη έναρξη της αντιπυρικής περιόδου. 
Με δεδομένη την μεγάλη καταστρο-
φή του Αυγούστου του 2023, ο κ. Πε-
ριφερειάρχης υπογράμμισε στη δή-
λωση του την ανάγκη της ορθής και 
έγκαιρης πρόληψης. «Είναι σημαντι-
κό να ενεργούμε προληπτικά και γι’ 
αυτό ζητώ από όλους τους φορείς, 
αλλά και τις υπηρεσίες της Περιφέ-
ρειας μας να οργανώσουμε τον το-
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μέα της Πρόληψης 
όσο γίνεται αρτιό-
τερα», είπε μεταξύ 
άλλων και συμπλή-
ρωσε ότι: «Δυστυ-
χώς έχει διαπιστω-
θεί πια, πώς ό,τι 
καταστρέφεται, 
δύσκολα επανέρ-
χεται στην πρότε-
ρη του κατάσταση, 
όπως επίσης ότι 
μία φυσική κατα-
στροφή έχει πολ-
λαπλές επιπτώ-
σεις σε διάφορους 
τομείς». Κατά τη 
διάρκεια της σύ-
σκεψης έγινε ανα-
λυτική καταγραφή 
ζητημάτων που 
χρήζουν διαχεί-
ρισης, ώστε αυτή 
να δρομολογηθεί 
άμεσα και κυρίως 
πριν από την έναρ-
ξη της αντιπυρικής 
περιόδου.

Στη σύσκεψη 
συμμετείχαν όλοι 
ο Χωρικοί Αντι-
περιφερειάρχες 
της Περιφέρειας 
ΑΜΘ, ο Θεματικός 
Αντιπεριφερειάρ-
χης Πολιτικής 
Προστασίας Επι-
πτώσεων Κλιμα-
τικής Αλλαγής, 
Υποδομών και 
Έργων, ο Αναπλη-
ρωτής Περιφε-
ρειάρχη καθώς και 
ο Προϊστάμενος 
της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολι-
τικής Προστασίας 
της ΠΑΜΘ κ. Κ. 
Κώστας Χουβαρ-
δάς και εκπρόσω-
ποι των Σωμάτων 
Ασφαλείας και του 
Στρατού. 

Η Λέσχη 4κίνησης της Ξάνθης 
έκοψε την πίτα της

ΡΕΠΟΡΤΑΖ ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣΌπως κάθε χρόνο, έτσι και φέτος, η Λέ-
σχη 4κίνησης της Ξάνθης, έκοψε την πίτα 
της την περασμένη Κυριακή στην Καντί-
να του Νέστου.

Σύμφωνα με τον μπροστάρη και την 
ψυχή της ομάδας Ν. Βογιατζή, η Λέσχη, 
μετά από μια μικρή ειδική διαδρομή 4Χ4 
στην περιοχή του Νέστου, συγκεντρώ-
θηκε στην καντίνα όπου και έκοψε την 

πατροπαράδοτη πίτα της.

Πρέπει να σημειωθεί ότι η συνά-
θροιση αριθμούσε γύρω στα εβδο-
μήντα αυτοκίνητα από όλη την Βό-
ρειο Ελλάδα, δείγμα ότι οι φίλοι του 
τετρακίνητου ειδικού αθλητισμού 

κάθε μέρα αυξάνονται.

Επίσης πρέπει να σημειωθεί ότι 
αρωγός, με την εμπειρία, την τέχνη 
και φυσικά την περισσή αγάπη του 
για όλο αυτό που οργανώνεται κάθε 
χρόνο στην περιοχή της Ξάνθης, 
οφείλετε και εν πολλοίς στον Νίκο 
Βογιατζή, ο οποίος έχει το εξειδικευ-
μένο συνεργείο του στο Πετροχώρι 
της Ξάνθης.

Και από ότι μας μεταφέρει ο 
συνεργάτης της εφημερίδας μας 
Βασίλης Παυλικιάνος, το κέφι 
ξεπέρασε κάθε προσδοκία αφού 
τα μέλη της Λέσχης 4κίνησης, 
μετά το έθιμο της κοπής της 
πίτας επιδόθηκαν στο επίσης 
«πατροπαράδοτο» γλέντι, αφού 
οι ψησταριές ήταν ήδη «στημέ-
νες» και τα ψητά στα κάρβουνα 

συνέβαλαν στην ενδυνάμωση του κεφιού 
σημειώνοντας ότι στο μενού, υπήρχαν 
και νηστίσιμα.

Όπως ανέφερε ο Νίκος Βογιατζής, πέρα 
από την αγωνιστική προσπάθεια που κά-
νει η Λέσχη, πέρα από την απόκτηση της 
εμπειρίας του και στήριξης τεχνικά της 
όλης προσπάθειας των  4Χ4 και εκτός 
δρόμου οχήματα, η ουσία είναι ότι πολύ 
κόσμος επισκέπτεται την Ξάνθη και 
αντίστοιχα οι αθλητές – εραστές – του 
εκτός δρόμου αθλητισμού, στηρίζουν την 
πόλη μας και τον νομό μας.

Ευχαρίστησε τα μέλη που τίμησαν με 
την παρουσία τους την Ξάνθη και ευχή-
θηκε του χρόνου να είναι γεροί και να το 
επαναλάβουν.
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ΠΟΛΕΜΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΡΟ ΜΕΤΑΞΥ ΔΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΑΜΘ  ΚΑΙ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ
Τι λέει η Ένωση Δήμων της Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης

Αντίθετοι οι δήμοι της 
Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης με την από-
φαση του κράτους για μία 
ΔΕΥΑ ανά Περιφέρεια με 
ξεκάθαρη πρόθεση να δώ-
σει την διαχείριση του νε-
ρού σε ιδιώτες με ότι αυτό 
σημαίνει (Βλέπε Βολιβία).

Δυστυχώς για μία ακόμη φορά οι 
δήμοι – δημότες – της ΑΜΘ έρ-
χονται σε σύγκρουση με το αδι-
άφορο, σπάταλο και απάνθρω-
πο κράτος και αυτή την φορά ο 
καυγάς μεταξύ των συμφαιρό-
ντων της Αθήνας και των δήμων 
αιτία είναι το νερό.

Το μεν κράτος θέλει μία ΔΕΥΑ 
ανά Περιφέρεια  η ΚΕΔΕ μία 
ανά νομό, οπότε αντιλαμβάνεται 
ο κάθε πολίτης της ΑΜΘ τι μπά-
χαλο θα γίνει μέχρι να φτάσει το 
νερό στην βρύση του και ακόμη χειρότερα, αν δημιουργηθούν Ανώνυμες Εταιρείες όπως σχεδιάζει το κράτος των Αθηνών, όπου 
μετοχές θα έχουν και ιδιώτες, πόσο και πώς θα πληρώνεται το δημόσιο αγαθό – νερό. Άλλωστε, όλοι οι πολίτες αυτού του κρά-
τους που μόνο δεινά φορτώνει στους πολίτες του, ένιωσαν στο «πετσί» τους την απελευθέρωση της Ενέργειας.

Η Περιφερειακή Ένωση Δή-
μων της Ανατολικής Μακεδο-
νίας και Θράκης, και ο πρόε-
δρος της, ο δήμαρχος Νέστου, 
Σάββας Μιχαηλίδης, τονίζουν 
την αντίθεσή τους για την συ-
νένωση των Δ.Ε.Υ.Α. σε μία 
ανά Περιφέρεια αλλά και την 
αντιπρόταση της ΚΕΔΕ για συ-
νένωση των ΔΕΥΑ σε νομαρχι-
ακό επίπεδο, καθώς και οποια-
δήποτε πρόταση που περιέχει 
το όρο αναγκαστική ή υποχρε-
ωτική συνένωση.

Η ανακοίνωση της ένωσης 
αναφέρει τα εξής:

 

«Το Διοικητικό Συμβούλιο της 
Περιφερειακής Ένωσης Δή-
μων Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης κατά την συνεδρί-
αση της 3ης Απριλίου 2024, 
έχοντας υπόψη, την μελέτη, 

που εκπονήθηκε από κοινή 
επιστημονική ομάδα της ΚΕ-
ΔΕ-ΕΔΥΕΑ-ΕΕΤΑΑ, με τίτλο 
«Πρόταση Μεταρρύθμισης 
της Δημόσιας Πολιτικής 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης 
με παρόχους των υπηρεσιών 
της ΔΕΥΑ και τους Δήμους» 
σε συστηματική διαβούλευ-
ση με τον Πρόεδρο της Επι-
τροπής Περιβάλλοντος της 
ΚΕΔΕ και τον Πρόεδρο της 
ΕΔΥΕΑ, τη σχετική απόδαση 
72/27-03-2024 του ΔΣ της 
ΚΕΔΕ, με την οποία ενέκρινε 
τα προτεινόμενα στη μελέτη, 
κλήθηκε να απαντήσει:

Εάν συμφωνεί με την 
προαναφερθείσα από-
φαση της ΚΕΔΕ

Εάν συμφωνείτε με την 
συνένωση των ΔΕΥΑ 
όπως προτείνεται.

Στην αριθμ. 35/2024 ομό-
φωνη απόφασή του αναφέ-
ρει: «Διαφωνούμε απόλυτα 
με την κυβερνητική πρόθεση 
για συνένωση των ΔΕΥΑ σε 
μια ανά Περιφέρεια αλλά και 
την αντιπρόταση της ΚΕΔΕ 
για συνένωση των ΔΕΥΑ σε 
νομαρχιακό επίπεδο, καθώς 
και οποιαδήποτε πρόταση 
που εμπεριέχει αναγκαστική 
ή υποχρεωτική συνένωση.

Οι ΔΕΥΑ αποτελούν δημο-
τικές επιχειρήσεις ειδικού 
σκοπού και σε όσους δήμους 
λειτουργούν, πέραν της δι-
αχείρισης και διασφάλισης 
του πόσιμου ύδατος που πα-
ρέχουν στους δημότες, όπως 
και σε όσους ασκούν δρα-
στηριότητες εντός του κάθε 
Δήμου, επιτελούν και κοι-
νωνικό έργο. Είναι βέβαια 
άγνωστο αυτό σε πολλούς 
συναδέλφους που δεν έχουν 

ΔΕΥΑ ή δεν διαχειρίζεται ο 
Δήμος τους λόγω μεγέθους 
απευθείας την παροχή ύδα-
τος, ωστόσο ψηφίζουν ΣΤΗΝ 
ΚΕΔΕ ΣΧΕΔΙΑ ΚΑΙ ΠΡΟΤΑ-
ΣΕΙΣ για να εφαρμοστούν σε 
εμάς.

Η μόνη περίπτωση για ανα-
γκαστική συνένωση των δη-
μοτικών επιχειρήσεων που 
δεν δημιουργεί νομικά και 
λειτουργικά προβλήματα 
προϋποθέτει την συνένωση 
των Δήμων. Με κανένα άλλο 
μοντέλο διαχείρισης δεν μπο-
ρεί να γίνεται αναγκαστική 
συνένωση η οποία θα απο-
φασίζει για τον αναπτυξιακό 
προγραμματισμό και την τι-
μολογιακή πολιτική ή τις προ-
τεραιότητες των υπολοίπων.

Ξέρουμε όλοι πολύ καλά πως 
μπορεί να γίνει η οικονομική 
ανάπτυξη, η οικονομική εξυ-
γίανση και αυτοτέλεια των 

επιχειρήσεων αυτών, με ποιες 
συντονισμένες ενέργειες και σε 
πόσο χρόνο, αρκεί να το θέλουν 
και να νομοθετήσουν γι αυτό. Σε 
αυτή την κατεύθυνση έπρεπε να 
κινηθεί και η πρόταση της ΚΕΔΕ 
και όχι στην αντιπρόταση με μόνη 
διαφορά το μικρότερο σχήμα, δεν 
ήταν θέμα μεγέθους.

Το ζήτημα που προκύπτει είναι 
ότι αυτές οι δημοτικές επιχειρή-
σεις που επιβίωναν επί οικονο-
μικής κρίσης (πολλές δε χωρίς 
να μεταφέρουν πρόσθετα βάρη 
στους δημότες τους), επιβίωσαν 
επίσης με την πρόσφατη ενερ-
γειακή κρίση και αντί της ανα-
μενόμενης κρατικής βοήθειας, 
βρίσκονται μπροστά σε πρόθεση 
για δημιουργία ενός νέου μοντέ-
λου, αφού στους δήμους που λει-
τουργούν ΔΕΥΑ γίνεται άμεσα 
αντιληπτό ότι οδηγεί σε βέβαιο 
αδιέξοδο.

Αναζητώντας λοιπόν τι μπορεί να 
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προκύψει αμέσως μετά και επειδή 
μας έχουν ήδη απορρίψει την όποια 
βιώσιμη πρόταση, μελέτη ή επιχει-
ρήματα, των Δήμων που λειτουρ-
γούν δίκτυα ή ΔΕΥΑ (αν και γνωρί-
ζουν καλά πως μπορεί να πετύχουμε 
αφού αυτό αποτελεί την καθημερι-
νότητα μας με την οποία μας κρί-
νουνε οι δημότες), η μόνη διέξοδος 
που μεθοδικά οδηγείται η κατάστα-
ση είναι η παραχώρηση σε ιδιώτες, 
που όπως φαίνεται είναι από την 
αρχή της διαδικασίας και αντικειμε-
νικά ο στόχος.

Στην Π.Ε.Δ ΑΜΘ, αξιότιμοι κύριοι, 
δεν θα επιτρέψουμε να συμβεί κα-
νένα σχέδιο με όποιο μανδύα έρχε-
ται ή με όποια τυπική νομιμοποίηση 
αφού εμείς οι δήμαρχοι έχουμε την 
υποχρέωση να παραδώσουμε τους 
δήμους μας όπως τους παραλάβαμε 
χωρίς να παραχωρήσουμε κανένα 
δικαίωμα ή αρμοδιότητα. Καμία συ-
ναίνεση σε σχέδια που φέρουν έστω 
και την υποψία για αδιέξοσο στην 
διαχείρηση ή την παραχώρηση του 
κοινωνικού αγαθού που αποτελεί 
για όλους εμάς το πόσιμο νερό και η 
πολιτική της διαχείρησής του. Οι δη-
μότες μας δεν πρόκειται με την συ-
ναίνεσή τους να ΠΟΥΝΕ ΤΟ ΝΕΡΟ 
ΝΕΡΑΚΙ»

Ζητεί:
 
Να παραμείνει το ισχύον καθεστώς 
λειτουργίας των ΔΕΥΑ. Η δυνατό-
τητα εθελούσιας συνένωσης ΔΕΥΑ 
υπάρχει.

Να υπάρξει ένα μεταβατικό στάδιο, 
που θα αντιστοιχεί στην τρέχουσα 
δημοτική περίοδο, κατά το οποίο η 
πολιτεία θα συμβάλει στην επίλυση 
των προβλημάτων λειτουργίας των 
ΔΕΥΑ με την ανάλογη χρηματοδό-
τηση, όπως κάλυψη ενεργειακού 
κόστους, δυνατότητα επίλυσης των 
οικονομικών προβλημάτων των χρε-
ωμένων ΔΕΥΑ, για να οδηγηθούν 
στην εξυγίανση, δυνατότητα εύκο-
λης πρόσληψης προσωπικού, λόγω 
της ανταποδοτικότητας των υπηρε-
σιών των ΔΕΥΑ.

Ερώτηση Μπουρχάν Μπαράν για Μαθητές/τριες οι οποίοι/ες 
φοιτούν σε Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) εξαιρούνται 
της δωρεάν μεταφοράς από τις Περιφέρειες

Αθήνα, 18.04.2024

ΕΡΩΤΗΣΗ

Προς: Τον Υπουργό Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, 
κ. Κ. Χατζηδάκη

          Την Υπουργό Εσωτερι-
κών, κ. Ν. Κεραμέως

           Τον Υπουργό Παιδείας 
Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού,  κ. Κ. Πιερρακάκη

          Τον Υπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, κ. Χ. Σταϊ-
κούρα

Θέμα: «Μαθητές/τριες οι 
οποίοι/ες φοιτούν σε Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) 
εξαιρούνται της δωρεάν μετα-
φοράς από τις Περιφέρειες.»

Με την υπ΄ αριθμ. 32239/05-04-
2024 (ΦΕΚ Β’2051) Κοινή Υπουργι-
κή Απόφαση η οποία τροποποίησε 
την υπ’ αριθμ. 50025/2018 ΚΥΑ, των 
Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Εσωτερικών, 
Υποδομών και Μεταφορών «Μετα-
φορά μαθητών δημοσίων σχολείων 
από τις Περιφέρειες», συντελείται 
μια κατάφορη αδικία απέναντι στους 
μαθητές των σχολείων Δεύτερης Ευ-
καιρίας (Σ.Δ.Ε.).

Η Πανελλήνια Ένωση Διευθυντών 
Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας κα-
ταγγέλλει  πως με την πρόσφατη τρο-
ποποίηση, αποκλείονται οι μαθητές 
των ΣΔΕ από τη δωρεάν μεταφορά 
των μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες, τονίζοντας ιδι-
αίτερα πως, τα έξοδα μετακίνησης 
εγείρουν τον κίνδυνο διακοπής της 
φοίτησή τους.

Το ΣΔΕ Ξάνθης είναι από τα μεγα-
λύτερα στην Επικράτεια και σε αυτό 
φοιτούν μαθητές από τη Μύκη και 
τον Κένταυρο οι οποίοι αντιμετωπί-
ζουν και το μεγαλύτερο πρόβλημα 
στην μετακίνηση τους.

Κάποιες μάλιστα από τις Περιφέρει-

ες που παρείχαν δωρεάν μεταφορά στους 
μαθητές των ΣΔΕ, προχώρησαν άμεσα σε 
διακοπή των σχετικών συμβάσεων χωρίς 
να έχει υπάρξει η παραμικρή πρόβλεψη 
για διάδοχη κατάσταση.

Η εν λόγω τροποιητική ΚΥΑ ξεκάθαρα 
συμβάλει στον αποκλεισμό των μαθητών 
των ΣΔΕ από το δικαίωμά τους στη μάθη-
ση.

Επειδή οι μαθητές των ΣΔΕ αξίζουν μια 
δεύτερη ευκαιρία στη ζωή,

Επειδή οφείλουμε να παρέχουμε προς 
όλους ίσες ευκαιρίες στη μάθηση,

 ερωτώνται οι αρμόδιοι Υπουργοί:

Προτίθεται η Κυβέρνηση να προχωρήσει 
είτε σε νέα τροποποίηση της υπ’ αριθμ.  
32239 – ΦΕΚ 2051/τ.Β/5-4-2024 Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης είτε στην έκδοση 
άλλης σχετικής ρύθμισης βάσει του άρ-
θρου 46 του ν. 4653/2020 είτε στη ρύθμι-
ση με οποιοδήποτε άλλο πρόσφορο τρόπο, 
ώστε να επιλυθεί  για το εναπομείναν σχο-
λικό έτος αλλά και οριστικά, το πρόβλημα 
της δωρεάν μεταφοράς των μαθητών/τρι-
ων των Σ.Δ.Ε, όπως συμβαίνει και με τους 
μαθητές/τριες των υπολοίπων τύπων δη-
μόσιων σχολείων;
Ο Ερωτών Βουλευτής  Μπουρχάν Μπαράν

ΕΙΚΟΝΕΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ

Η ΔΕΥΑΞ ΕΠΙ ΤΩ 
ΕΡΓΟ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΓΟΡΑ - 
ΔΙΠΛΟΠΑΡΚΑΡΙΣΜΑ 
- ΓΚΡΙΝΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΟ-
ΔΙΟ ΣΤΗΝ ΑΣΤΥΚΗ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑ

Ο ΗΛΙΑΔΗΣ 
ΕΧΕΙ ΚΕΦΙΑ- 
ΕΥΓΕ
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Delphi Economic Forum ΙΧ: Η JTI 
υποστηρικτής εκδήλωσης του Tholos 
Foundation «Διάλογος των Δελφών: 
Χαρτογραφώντας την καινοτομία και 
τη νομοθεσία για τον 21ο αιώνα» (The 
Delphi Dialogue: Charting Innovation 
& Regulation for the 21st Century)

Ramunas Macius, Vice President 
Fiscal and Anti–Illicit Trade της JTI: 
«Επιτακτική ανάγκη για απλούς κα-
νόνες και έξυπνες ρυθμίσεις»

Αθήνα, 17 Απριλίου – Στις ευκαιρί-
ες και τις προκλήσεις που αναδύο-
νται για την αξιοποίηση ολόκληρου 
του φάσματος της καινοτομίας και 
ιδιαίτερα στην ανάγκη ανανέωσης 
και προσαρμογής των ρυθμιστικών 
προσεγγίσεων, ώστε να μπορούν να 
διευκολύνουν την καινοτομία αιχ-
μής και τα νέα επιχειρηματικά μο-
ντέλα, αλλά και να ανταποκρίνονται 
στις δυναμικές της αγοράς, εστίασε 
η εκδήλωση «Διάλογος των Δελφών: 
Χαρτογραφώντας την καινοτομία και 
τη νομοθεσία για τον 21ο αιώνα» που 
διοργάνωσε στο πλαίσιο του Delphi 
Economic Forum IX το εκπαιδευτικό 
ίδρυμα Tholos Foundation σε συνερ-
γασία με την JTI, Χρυσό Χορηγό του 
Forum.

Την εκδήλωση τίμησε με την παρου-
σία του ενώ απηύθυνε και χαιρετισμό, 
η Α.Ε. ο Πρέσβης της Ιαπωνίας κ. 
Koichi Ito, ο οποίος έκανε ειδική μνεία 
στη συμπλήρωση φέτος 125 χρόνων 
ελληνοϊαπωνικών διπλωματικών σχέ-
σεων, γεγονός που εορτάζεται με την 
ανακήρυξη του 2024 σε Έτος Πολιτι-
σμού – Τουρισμού Ελλάδας και Ιαπω-
νίας.

Στην εκδήλωση παραβρέθηκαν εκ-
πρόσωποι της πολιτικής, επιχειρημα-

τικής και κοινωνικής ζωής της χώρας, 
ανάμεσα στους οποίους η Υφυπουρ-
γός Ανάπτυξης, κυρία Άννα Μά-
νη-Παπαδημητρίου, η οποία απηύ-
θυνε και χαιρετισμό, ο κ. Γιώργος 
Ξηρογιάννης, Γενικός Διευθυντής 
του ΣΕΒ, που συμμετείχε και ως ομι-
λητής κ.ά.

Στη θεματική συζήτηση «Σπάζοντας 
τον κώδικα: Αποκαλύπτοντας πολι-
τικές για την καινοτομία επόμενης 
γενιάς», με συντονιστή τον κ. Tim 
Andrews, Director of Consumers 
Issues του Tholos Foundation, ο κ.  
Ramunas Macius, Vice President 
Fiscal and Anti-Illicit Trade της JTI 
και διακεκριμένοι ομιλητές, μεταξύ 
των οποίων ο κ. Μανώλης Κεφαλο-
γιάννης, Ευρωβουλευτής Νέα Δη-
μοκρατία, ο κ. Christopher Lingle 
από το Πανεπιστήμιο Francisco 
Marroquin και η κυρία Χρύσα Κα-
ζάκου PRA Fellow, περιέγραψαν το 
νέο τοπίο που διαμορφώνεται και τις 
ανανεωμένες και ισχυρές δυναμικές 
που αναπτύσσονται μεταξύ καινο-
τομίας και νομοθεσίας. Παράλληλα, 
αξιοποιώντας την επιστημονική γνώ-
ση, τα στατιστικά δεδομένα και την 
πρακτική εμπειρία, συζήτησαν για 
τον τρόπο με τον οποίο οι ρυθμιστι-
κές αρχές μπορούν να διασφαλίσουν 
ότι οι αγορές υποδέχονται θετικά και 
ενθαρρύνουν την ανατρεπτική και-
νοτομία.

Εκπροσωπώντας την JTI, ο κ. 
Ramunas Macius, τόνισε ότι «η JTI 
επενδύει σημαντικούς οικονομικούς 
και ανθρώπινους πόρους στην καινο-
τομία και την αξιοποίηση της τεχνο-
λογικής προόδου για νέα προϊόντα με 
θετικό αντίκτυπο στους καταναλωτές 
και την κοινωνία, με στόχο τη βιωσι-
μότητα».

Μιλώντας για το ρυθμιστικό πλαί-
σιο, επισήμανε ότι «συχνά ορισμένες 

κυβερνήσεις προτιμούν να επιβάλλουν 
απαγορεύσεις, ενίοτε με αντίστροφα 
από τα επιθυμητά αποτελέσματα», για 
να προσθέσει ωστόσο ότι «οι επιχειρή-
σεις προτιμούν τις ρυθμίσεις που προ-
σαρμόζονται στα ταχέως μεταβαλλόμε-
να δεδομένα που παράγει η τεχνολογία 
και η καινοτομία». Δίνοντας το στίγμα 
της προσέγγισής του, υπογράμμισε πως 
«ζούμε υπό το κράτος δικαίου, σε μια 
κοινωνία που βασίζεται σε αρχές και κα-
νόνες. Κι αυτό είναι κάτι θετικό που δεν 
πρέπει να αλλάξει. Εκείνο που έχει ιδιαί-
τερη σημασία πλέον είναι οι κανόνες να 
είναι απλοί, η ρύθμιση να είναι έξυπνη 
και όλοι οι ενδιαφερόμενοι να είναι υπό-
λογοι, τόσο ο δημόσιος όσο και ο ιδιωτι-
κός τομέας, η κοινωνία και οι καταναλω-
τές».

* * * * *

 

Η Japan Tobacco International (JTI) 
στην Ελλάδα

Η JTI είναι σήμερα η Νο.1 εταιρεία στον 
κλάδο των συμβατικών προϊόντων κα-
πνού στην ελληνική αγορά και διαθέτει 
τόσο παραγωγική όσο και εξαγωγική 
δραστηριότητα στη χώρα με το εργο-
στάσιο της ΣΕΚΑΠ στην Ξάνθη. Από τον 
Οκτώβριο του 2023, η JTI Hellas εισήλ-
θε και στην κατηγορία των προϊόντων 
τεχνολογίας θερμαινόμενου καπνού με 
τη διεθνή μάρκα της Ploom.  Η νέα αυτή 
επένδυση της εταιρείας στην Ελλάδα 
αποτελεί μέρος της συνολικής επένδυ-
σης του ομίλου JTI παγκοσμίως για τα 
προϊόντα δυνητικά μειωμένου κινδύνου, 
η οποία αναμένεται να αγγίξει τα 3 δις 
ευρώ την επόμενη τριετία. Με τις επιχει-
ρηματικές της δραστηριότητες, η JTI συ-
νεισφέρει ετησίως πάνω από το 2% των 
συνολικών φορολογικών εσόδων της χώ-
ρας, από την απόδοση ΕΦΚ και ΦΠΑ κα-
πνού, ενώ προμηθεύεται συστηματικά τα 
εξαιρετικής ποιότητας ελληνικά καπνά 
για τα προϊόντα της διεθνώς. Εκτός από 
την εγχώρια αγορά, η JTI Ελλάδας έχει 
και την ευθύνη των αγορών της Κύπρου 
και της Μάλτας, άμεσα απασχολώντας 
συνολικά 300 εργαζόμενους. Το 2024 
η JTI Hellas αναγνωρίστηκε για 12η 
συνεχή χρονιά από το Top Employers 
Institute ως «Κορυφαίος Εργοδότης» 
στην Ελλάδα και ως ένας από τους 3 
πρώτους ‘Κορυφαίους Εργοδότες’ στη 
χώρα.  Σχετικά με την JTI: www.jti.com

Χιλιάδες επισκέπτες 
στην «North Aegean 
Boat Show 2024»

Εξαιρετικά υψηλή ήταν η επισκεψι-
μότητα της πρώτης έκθεσης «North 
Aegean Boat Show 2024», καθώς 
χιλιάδες επισκεπτών πέρασαν από το 
χώρο, από την Παρασκευή 12 μέχρι 
και την Κυριακή 14 Απριλίου, στην 
παραλία Φαναρίου Ροδόπης. Η διορ-
γάνωση τελούσε υπό την αιγίδα της 
Περιφέρειας ΑΜΘ η οποία ενθαρ-
ρύνει τις συνεργασίες που προάγουν 
τις δράσεις σε τομείς του θεματικού 
τουρισμού, εν προκείμενου του θα-
λάσσιου τουρισμού. Θερμά συγχαρη-
τήρια στην πρωτοβουλία της Κοινό-
τητα Φαναρίου και στους ιδιώτες από 
το χώρο της ιστιοπλοΐας που ανταπο-
κρίθηκαν στο κάλεσμα, για την πολύ 
καλή συνεργασία τους και το άρτιο 
αποτέλεσμα. Με την διοργάνωση 
αυτή εγκαινιάστηκε ένα πρόγραμμα 
δράσεων  θαλάσσιου τουρισμού.

Η Περιφέρεια ΑΜΘ θα συνεχίσει να 
στηρίζει αναπτυξιακές πρωτοβουλίες 
που προάγουν την βιώσιμη ανάπτυξη 
του τόπου μας.
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Αιτήσεις για οινοποιήσιμες 
ποικιλίες αμπέλου και 
απαγόρευση αλιείας στα ποτάμια 
και τις λίμνες της ΑΜΘ

Σύμφωνα με την Περιφέρεια 
ΑΜΘ καλούνται οι οινοπαρα-
γωγοί να ζητήσουν άδεια φύ-
τευσης αινιοποιήσιμων ποι-
κιλιών αμπέλου καθώς και 
κοινοποίηση της απόφασης της 
για την απαγόρευση αλιείας 
στα ποτάμια και τις λίμνες στην 
επικράτειά της προκειμένου να 
προστατευτεί η αναπαραγωγή 
τους. 
Υποβολή αιτήσεων για τη χορήγη-
ση αδειών φύτευσης οινοποιήσι-
μων ποικιλιών αμπέλου για το έτος 
2024.»           
Από τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικο-
νομίας της Περιφέρειας Ανατολι-
κής Μακεδονίας & Θράκης ανακοι-
νώνεται ότι από την 10η Απριλίου 
2024 μέχρι και την 26η Απριλίου 
2024 ξεκινάει η υποβολή αιτήσε-
ων για την απόκτηση αδειών νέας 
φύτευσης οινοποιήσιμων ποικιλιών 
αμπέλου.

Η αίτηση υποβάλλεται ηλεκτρονικά 
μέσω της ιστοσελίδας του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων http://www.minagric.gr  
(Ψηφιακές Υπηρεσίες του ΥπΑΑΤ) 
και είναι αποδεκτή όταν σ’ αυτή 
επισυνάπτονται ηλεκτρονικά όλα 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για 
την ικανοποίηση του κριτηρίου επι-
λεξιμότητας.

 Για περισσότερες πληροφορίες οι 
ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευ-
θύνονται στις Διευθύνσεις Αγροτι-
κής Οικονομίας των Περιφερεια-

κών Ενοτήτων τους.

Απαγόρευση αλιείας στα 
εσωτερικά ύδατα (ποτάμια, 
λίμνες, λιμνοθάλασσες κ.α.) 
της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, για 
την προστασία της αναπαρα-
γωγής των ιχθύων και λοιπών 
υδρόβιων οργανισμών.
 
Η Διεύθυνση Αγροτικής Οικο-
νομίας της Περιφέρειας Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης  
ενημερώνει ότι με Αποφάσεις 
των χωρικών Αντιπεριφερειαρ-
χών της Π.Α.Μ.Θ., απαγορεύε-
ται η αλιεία ιχθύων και λοιπών 
υδρόβιων οργανισμών, με κάθε 
μέσο και εργαλείο, τόσο για τους 
επαγγελματίες όσο και για τους 
ερασιτέχνες αλιείς, σε όλα τα 
εσωτερικά ύδατα της περιφέρει-
ας.

Η απαγορευτική περίοδος αλιεί-
ας αρχίζει από 15 Απριλίου 2024 
και λήγει στις 30 Μαΐου 2024.

Η απόφαση αυτή αποσκοπεί 
στην προστασία της αναπαρα-
γωγής των ιχθυοπληθυσμών και 
λοιπών υδρόβιων οργανισμών 
που διαβιούν στα παραπάνω 
αναφερόμενα εσωτερικά ύδατα.

Οι παραβάτες αυτής της απόφα-
σης τιμωρούνται σύμφωνα με τις 
διατάξεις που ισχύουν (άρθρο 11 
και άρθρο 17 του Ν.Δ. 420/70 
όπως αντικαταστάθηκαν και 
ισχύουν με το άρθρο 9 παρ. 2 και 
3 του Ν.2040/92).

Για περισσότερες πληροφορίες 
οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
απευθύνονται

στα Τμήματα Αλιείας των Περι-
φερειακών Ενοτήτων

Συγκρότηση σε σώμα 
νέου Διοικητικού Συμ-
βουλίου Κυνηγητικού 
συλλόγου Ξάνθης 
-Νέος Πρόεδρος ο 
Λοϊζος Σερραίος

Το νέο Διοικητικό Συμβούλιο του Κυνη-
γετικού Συλλόγου Ξάνθης που προέκυψε 
κατά τις αρχαιρεσίες που πραγματο-
ποιήθηκαν στην Ετήσια Επαναληπτική 
Τακτική Γενική Συνέλευση των μελών 
του Συλλόγου την 14η Απριλίου  2024, 
συγκροτήθηκε σε σώμα την Δευτέρα  15  
Απριλίου  και αποτελείται από τους πα-
ρακάτω :
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Πρόεδρος  Σερραίος  Λοΐζος
Αντιπρόεδρος  Κιολεϊδης  Απόστολος
Γεν. Γραμματέας Τσιλιγγίρης  Γεώργιος
Κοσμήτορας  Αλεξιάδης  Καλλικράτης
Ταμίας  Χατζόπουλος  Αναστάσιος
Μέλος   Ντάφος  Πασχάλης
Μέλος   Ανδρεανίδης  Βασίλειος
Μέλος  Χρυσοστομίδης  Μιχάλης
Μέλος  Γαρούφας  Δήμος
Υπεύθυνοι λειτουργίας  θηροφυλακής : 
Ανδρεανίδης Βασίλειος και Σερραίος Λο-
ΐζος
Εκπρόσωποι στην επιτροπή εξετάσεων 
νέων κυνηγών : Χρυσοστομίδης Μιχάλης 
και αναπληρωματικοί οι Τσιλιγγίρης Γε-
ώργιος,  Αλεξιάδης Καλλικράτης, Πετρί-
δης Μάριος και Μακρής Σταμάτης, μέλη 
της Ελεγκτικής Επιτροπής του Συλλόγου.

Υπεύθυνοι των εγκαταστάσεων του Πυ-
ρήνα Προσαρμογής Θηραμάτων : Χρυ-
σοστομίδης Μιχάλης και Ντάφος Πα-
σχάλης.

ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ψωμακέλης Κλεομένης Πρόεδρος
Πετρίδης  Μάριος   μέλος
Μακρής Σταμάτης  μέλος

ΛΕΥΚΙΠΠΟΣ – 
ΧΑΝΘ 70-54

Διαιτητές: Ελευθεριάδης – Ντό-
γκας – Θεοδωρίδης
Δεκάλεπτα: 19-9, 36-30, 49-4770-
54
ΛΕΥΚΙΠΠΟΣ (Ζαφειρούδης): 
Παλλάκης, Μακαρατζής 12(1), 
Βασαλάκης, Μητρόπουλος 10(2), 
Διαμαντής, Κατσαμούρης 25(5), 
Χριστοφορίδης 9(3), Γιακούλας, 
Μπουτσακτσή 2, Καλαμπάκας 
12(4).
ΧΑΝΘ (Γκαϊτατζής): Γεωργίου 
18(3), Τουλουπής 14(3), Κομνιανί-
δης Ι.4, Αποστολίδης, Ζιάκας 5(1), 
Κομνιανίδης Α., Αλεμδάρ, Κωστί-
κας 5, Μαργαριτόπουλος 4, Μπρό-
ζος 4(1), Μανάσης, Μαλτέζος.
ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Το Διοικητικό Συμβούλιο, το τεχνι-
κό επιτελείο και οι καλαθοσφαιρι-
στές του ΛΕΥΚΙΠΠΟΥ εκφράζουν 
τις εγκάρδιες ευχαριστίες τους για 
τη θερμή υποστήριξη και το πάθος 
που έδειξαν οι φίλοι της ομάδας 
στο παιχνίδι με την ΧΑΝΘ.
Η στήριξη προς τους παίχτες ήταν 
πραγματικά σημαντική καθώς 
αποτέλεσαν τον 6ο παίχτη και 
έδωσαν δύναμη, ενέργεια και 
ώθηση για να παλέψουμε μέχρι το 
τέλος.
Η παρουσία σας δημιούργησε μια 
αξέχαστη ατμόσφαιρα στο γήπεδο 
και όλοι μας νιώσαμε περήφανοι 
και χαρούμενοι που σας έχουμε 
δίπλα μας.
Ευχαριστούμε !
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Δήμος Ξάνθης: Στηρίζουμε 
Ενεργά την Τρίτη Ηλικία!

Με γνώμονα την ενίσχυση της κοινωνικής 
αλληλεγγύης και την υποστήριξη των ευά-
λωτων ομάδων, το Κέντρο Κοινότητας του 
Δήμου Ξάνθης, διοργανώνει σειρά δράσεων 
για την τρίτη ηλικία, με στόχο την ενδυνά-
μωση της ψυχικής και σωματικής ευεξίας 
και την προαγωγή της κοινωνικής ενσωμά-
τωσης των ωφελούμενων.

Σε συνεργασία με την Σχολή Ανώτερης 
Επαγγελματικής Κατάρτισης Ξάνθης, υπό 
την αιγίδα του Δήμου Ξάνθης, προσφέρο-
νται  υπηρεσίες προσωπικής και κοινωνικής 
φροντίδας, διασφαλίζοντας ότι οι ηλικιω-
μένοι συμπολίτες μας έχουν πρόσβαση σε 
παροχές που υποστηρίζουν την υγεία και 
την ποιότητα ζωής τους.

Συγκεκριμένα, οι ωφελούμενοι έχουν τη 
δυνατότητα καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, 
να λάβουν υπηρεσίες:

Εργοθεραπείας
Φυσιοθεραπείας
Αισθητικής
Αισθητικής Ποδολογίας – Ονυχοπλαστικής
Η συμμετοχή στις δράσεις είναι δωρεάν και 
απευθύνονται σε μέλη του Κέντρου Ανοι-
χτής Προστασίας Ηλικιωμένων Ξάνθης και 
ωφελούμενους του προγράμματος “Βοήθεια 
στο Σπίτι”.

Για περισσότερες πληροφορίες, οι ενδια-
φερόμενοι μπορούν να απευθυνθούν στο 
Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων 
Ξάνθης.

Άσκηση 
ετοιμότητας 
για πυρκαγιά 
στο 
Γηροκομείο 
της 
Μητρόπολης 

Άσκηση ετοιμότητας 
πυρκαγιάς πραγμα-
τοποιήθηκε το πρωί 
της Τετάρτης (17/04) 
στην Μονάδα Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων 
της Μητρόπολης 
Ξάνθης από την Πυ-
ροσβεστική και τον 
Ελληνικό Ερυθρό 
Σταυρό.

«Άσκηση ετοιμότη-
τας και πυροπροστα-
σίας πραγματοποίη-
σε σήμερα Τετάρτη 
17, Απριλίου 2024 η 
Πυροσβεστική Υπη-
ρεσία Ξάνθης στην 
Μονάδα Φροντίδας 
Ηλικιωμένων ο “Άγι-
ος Παντελεήμονας” 
της Μητρόπολης 
Ξάνθης με τη συν-
δρομή της Μητρόπο-
λης Ξάνθης, της διοί-
κησης της δομής και 
του Ελληνικό Ερυ-
θρού Σταυρού Πε-
ριφερειακό Τμήμα 
Ξάνθης στα πλαίσια 
της τριήμερης εκπαί-
δευσης των πυρο-
σβεστικών υπηρεσι-
ών» σημειώνει ο Ε.Σ.

Με απόφαση του Υφυ-
πουργού Εθνικής Άμυ-
νας κ. Ιωάννη Κεφα-
λογιάννη, διατίθεται 
στρατιωτικός ιατρός, 
ειδικότητας «Νευρο-
λόγος», στο Γενικό 
Νοσοκομείο Ξάνθης, 
έπειτα από σχετικό αί-
τημα του Υπουργείου 
Υγείας. Στο πλαίσιο 
αυτό, ο εν λόγω Αξιω-
ματικός θα διατίθεται 
στο ανωτέρω νοσοκο-
μείο για 1 φορά την 
εβδομάδα μέχρι τη συ-
μπλήρωση 30 ημερών, 
εφόσον οι υπηρεσια-
κές ανάγκες το επιτρέ-
πουν.

O Υφυπουργός Εθνι-
κής Άμυνας κ. Κεφα-
λογιάννης δήλωσε: 
«Το Υπουργείο Εθνι-
κής Άμυνας στέκεται 
δίπλα στην ελληνική 
κοινωνία, προασπίζο-
ντας την ευημερία των 
πολιτών και την ισότι-
μη πρόσβασή τους στο 
αγαθό της υγειονομι-
κής περίθαλψης, όπου 
και όποτε παραστεί 
ανάγκη.»

Στρατιωτικός 
νευρολόγος 
θα βλέπει 
τους ασθενείς 
στο Γενικό 
Νοσοκομείο 
Ξάνθης

Ξάνθη: Φωτιά 
στα Κιμμέρια 
– Πρόστιμο 500 
ευρώ σε κάτοικο 
της περιοχής

«Τσουχτερό» πρόστιμο επέ-
βαλε την Κυριακή το μεσημέ-
ρι η Πυροσβεστική Ξάνθης 
σε έναν κάτοικο της περιο-
χής, για τη φωτιά που έβαλε 
σε οικοπεδικό χώρο, χωρίς 
ωστόσο την λήψη των απα-
ραίτητων μέτρων.

Συνολικά, του επιβλήθηκε διοικητικό 
πρόστιμο 500 ευρώ, το οποίο βεβαιώ-
θηκε από ανακριτικούς υπαλλήλους της 
Π.Υ. Ξάνθης, καθώς όπως επισημαίνει 
η Πυροσβεστική ο εν λόγω πολίτης δεν 
έλαβε τα απαραίτητα προληπτικά μέ-
τρα, κατά τη διάρκεια καύσης.

Αντίστοιχο πρόστιμο βεβαιώθηκε την 
Κυριακή και σε έναν κάτοικο στη Θάσο, 
που επίσης δεν έλαβε τα απαραίτητα 
προληπτικά μέτρα, κατά τη διάρκεια 
καύσης σε αγροτική έκταση, στην πε-
ριοχή Δασύλλιο Σκάλας Πρίνου.

Μόνο το τελευταίο 24ωρο το Πυρο-
σβεστικό Σώμα βεβαίωσε σχεδόν 10 
αντίστοιχα πρόστιμα, ενώ υπήρξαν και 
συλλήψεις, σε διάφορες περιοχές της 
χώρας.
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«Την ώρα που η ακρίβεια έχει 
γίνει θηλιά στο λαιμό των ερ-
γαζομένων, με τον πληθω-
ρισμό να έχει εξαντλήσει τα 
εισοδήματά τους και την αγο-
ραστική τους δύναμη να βρί-
σκεται στα τάρταρα, την ώρα 
που η ΓΣΕΕ έχει τεκμηριω-
μένα καταθέσει πρόταση για 
αύξηση στο 60% του διάμεσου 
μισθού που είναι το κατώφλι 
της φτώχειας συν την αύξηση 
της παραγωγικότητας και τον 
εκτιμώμενο πληθωρισμό. Όλα 
αυτά την ώρα που η Ελλάδα 
είναι πρώτη στη συμμετοχή 
των επιχειρηματικών κερδών 
στο εθνικό εισόδημα αλλά 
προτελευταία στους μισθούς 
των εργαζομένων του ιδιωτι-
κού τομέα, η κυβέρνηση ανα-
κοινώνει κατώτατο μισθό ανα-
ντίστοιχο των αναγκών των 
εργαζομένων…”.

Αθανάσιος Σισα-
μπέρης: Πρόεδρος 
Εργατικού Κέντρου 
Ξάνθης στην ΦτΞ

Το έχουμε ξαναπεί, αν 
δεν βρέξεις τον «απαυ-
τό» σου ψάρι δεν τρως. 
Έτσι και στην περίπτω-
ση της απεργίας. Από 
τον καναπέ του σαλο-
νιού καννένας αγώνας 
δεν δικαιώνεται

Νοσοκομείο Ξάνθης: 4 χρόνια 
λειτουργεί χωρίς ΜΕΘ – Κενές σχεδόν οι 
μισές θέσεις γιατρών

Όπως αναφέρει χαρακτηριστικά ο πρό-
εδρος της Ένωσης Νοσοκομειακών Για-
τρών Ξάνθης, Απόστολος Κυριαλάνης, 
από τις 102 θέσεις γιατρών που προβλέ-
πει το οργανόγραμμα για το νοσοκο-
μείο Ξάνθης, σήμερα είναι καλυμμένες 
μόλις οι 59 δηλαδή περίπου το 55%

Ρωμανός Κοντογιαννίδης Συντά-
κτης

Νοσοκομείο Ξάνθης: 4 χρόνια λειτουρ-
γεί χωρίς ΜΕΘ – Κενές σχεδόν οι μισές 
θέσεις γιατρών
Όπως αναφέρει χαρακτηριστικά ο πρό-
εδρος της Ένωσης Νοσοκομειακών Για-
τρών Ξάνθης, Απόστολος Κυριαλάνης, 
από τις 102 θέσεις γιατρών που προβλέ-
πει το οργανόγραμμα για το νοσοκο-
μείο Ξάνθης, σήμερα είναι καλυμμένες 
μόλις οι 59 δηλαδή περίπου το 5

Χωρίς μονάδα εντατικής θεραπείας λει-
τουργεί εδώ και τέσσερα χρόνια το νο-
σοκομείο της Ξάνθης, ενώ τα τεράστια 
κενά σε ιατρικό προσωπικό δυσχεραί-
νουν σε πολύ μεγάλο βαθμό τη λειτουρ-
γία του και κατά συνέπεια την εξυπηρέ-
τηση των ασθενών.

Όπως αναφέρει χαρακτηριστικά ο πρό-
εδρος της Ένωσης Νοσοκομειακών Για-
τρών Ξάνθης, Απόστολος Κυριαλάνης, 
από τις 102 θέσεις γιατρών που προ-
βλέπει το οργανόγραμμα για το νοσο-
κομείο Ξάνθης, σήμερα είναι καλυμμέ-
νες μόλις οι 59 δηλαδή περίπου το 55%. 

Το αποτέλεσμα είναι οι εφημερίες να 
βγαίνουν με μεγάλη δυσκολία και με 
τεράστια κόπωση από την πλευρά 
του ιατρικού και του νοσηλευτικού 
προσωπικού.

Κατά τον κ. Κυριαλάνη, αν και προ-
κηρύσσονται θέσεις εργασίας για-
τρών για το νοσοκομείο, δεν υπάρχει 
ενδιαφέρον, ώστε αυτές να καλυ-
φθούν.

«Τα προβλήματα στο νοσοκομείο 
μας, τα οποία απορρέουν κυρίως από 
την έλλειψη γιατρών, υπάρχουν εδώ 
και πολλά χρόνια. Όμως η περίοδος 
της πανδημίας του κορονοϊού τα έκα-
νε ακόμα μεγαλύτερα, αφού η τερά-
στια κόπωση είχε ως αποτέλεσμα να 
μειωθεί ακόμα περισσότερο το ιατρι-
κό προσωπικό. Εμείς κάνουμε, ό,τι 
καλύτερο μπορούμε για τους ασθε-
νείς, αλλά δεν είναι δυνατό να προ-
σφέρουμε όλα όσα πρέπει. Η κόπωση 
των λιγοστών γιατρών του νοσοκο-
μείου μας είναι τεράστια, με αποτέ-
λεσμα να μην υπάρχει ο χρόνος ούτε 
καν να ενημερώνουμε τις οικογένει-
ες των ασθενών για την πορεία της 
υγείας τους. Προκηρύσσονται θέσεις 
εργασίας γιατρών αλλά δεν καλύπτο-
νται. Γιατί να έρθει να δουλέψει κά-
ποιος στο νοσοκομείο μας, όταν ξέρει 
ότι θα έχει τεράστιο φόρτο εργασί-
ας; Την ίδια στιγμή οι μειώσεις των 
μισθών μας έχουν φτάσει στο 50% 
σε σχέση με το 2012, ενώ στον ιδιω-
τικό τομέα είναι πολύ υψηλότερες οι 
αμοιβές των γιατρών. Με τόσο χαμη-
λούς μισθούς και με έλλειψη μαζικών 
προσλήψεων γιατρών πώς θα βελτι-
ωθεί το κλίμα στο Εθνικό Σύστημα 
Υγείας;», λέει στο ethnos.gr ο κ. Κυ-
ριαλάνης.

Τεράστιο το πρόβλημα στην παθολο-
γική κλινική
 

Αρκετές παραιτήσεις γιατρών έχουν 
υποβληθεί, κυρίως μετά την πανδημία 
του κορονοϊού, στον παθολογικό το-
μέα του Νοσοκομείου Ξάνθης, με απο-
τέλεσμα σήμερα μόλις δύο παθολόγοι 
και άλλοι δύο ειδικευόμενοι να έχουν 
επιφορτιστεί με όλα τα τμήματα του. 
Μάλιστα, την ίδια στιγμή βοηθούν και 
σε άλλες κλινικές του νοσοκομείου, 
αφού το τελευταίο, σύμφωνα με τον κ. 
Κυριαλάνη, δε διαθέτει αρκετές ειδι-
κότητες γιατρών.

«Το οργανόγραμμα προβλέπει εφτά 
θέσεις παθολόγων και άλλων εννέα 
ειδικευόμενων, όμως έχουν απομείνει 
μόνο δύο παθολόγοι και ένας – δύο 
ειδικευόμενοι. Για να βοηθήσουν, 
έρχονται γιατροί από την Καβάλα, 
την Κομοτηνή, δύο στρατιωτικοί για-
τροί από τη Θεσσαλονίκη, ακόμα και 
την Αθήνα. Άλλος έρχεται μία ημέρα 
την εβδομάδα, άλλος μένει για μία ή 
για δύο εβδομάδες. Προκειμένου να 
βγουν οι εφημερίες, ακόμα και ιδιώ-
τες ή γενικοί γιατροί εφημερεύουν. 
Αυτές, όμως, δεν είναι λύσεις. Δεν 
μπορεί να έρχεται ένας γιατρός από 
άλλη πόλη, να κάνει εφημερία στο νο-
σοκομείο μας και την επόμενη ημέρα 
να φεύγει. Αυτό έχει ως συνέπεια να 
βλέπουν τους ασθενείς κάθε μέρα και 
άλλοι γιατροί. Δεν μπορεί να γίνει έτσι 
σωστά η παρακολούθηση της εξέλιξης 
της υγείας των ασθενών. Θα πρέπει να 
έρθουν τουλάχιστον πέντε παθολόγοι 
στο νοσοκομείο μας», τονίζει ο κ. Κυ-
ριανάκης

Κατά τον ίδιο, το νοσοκομείο της Ξάν-
θης δε διαθέτει πολύ σημαντικές ει-
δικότητες γιατρών, όπως γαστρεντε-
ρολόγο, ογκολόγο και ενδοκρινολόγο. 
Σημειώνει ακόμα ότι όλοι οι ασθενείς, 
που χρειάζονται αυτών των ειδικοτή-
των γιατρούς, αναγκαστικά εξυπηρε-
τούνται από παθολόγο.
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Ξάνθη: Προσπάθησαν 
να κλέψουν μηχανή 
– Συνελήφθη μια γυ-
ναίκα

Συνελήφθη την 15-4-2024 τις πρώτες 
πρωινές ώρες στην Ξάνθη, από αστυνο-
μικούς του Τμήματος Ασφαλείας Ξάνθης, 
μια ημεδαπή, διότι νωρίτερα από κοινού 
με άγνωστο συνεργό της που αναζητεί-
ται, αποπειράθηκαν να αφαίρεσαν μία 
δίκυκλη μοτοσικλέτα από την πόλη της 
Ξάνθης. Ενεργείται προανάκριση από το 
Τμήμα Ασφαλείας Ξάνθης.

Σύλληψη για παραβάσεις του ΚΟΚ
Συνελήφθη την 14-4-2024 το απόγευμα 
στο Διδυμότειχο, από αστυνομικούς του 
Αστυνομικού Τμήματος Διδυμοτείχου, 
ένας ημεδαπός, διότι εντοπίστηκε να 
οδηγεί δίκυκλη μοτοσικλέτα χωρίς πινα-
κίδες κυκλοφορίας, στερούμενος άδειας 
ικανότητας οδήγησης, ενώ επιπλέον 
όπως διαπιστώθηκε οι αριθμοί πλαισί-
ου και κινητήρα της μοτοσικλέτας είχαν 
αλλοιωθεί. Κατασχέθηκε η ανωτέρω δί-
κυκλη μοτοσικλέτα. Ενεργείται προανά-
κριση από το Αστυνομικό Τμήμα Διδυμο-
τείχου.

Σύλληψη για παραβάσεις του νόμου περί 
όπλων και εξύβριση
Συνελήφθη την 14-4-2024 το μεσημέρι 
σε οικισμό της Δράμας, από αστυνομι-
κούς του Αστυνομικού Τμήματος Προ-
σοτσάνης ένας ημεδαπός, διότι απογευ-
ματινές ώρες της 13-4-2024 σε οικισμό 
της Δράμας, ευρισκόμενος σε εξωτερικό 
χώρο καταστήματος υγειονομικού ενδι-
αφέροντος, προέβη σε άσκοπους πυρο-
βολισμούς στον αέρα, με πιστόλι κρότου 
και εξύβρισε μία ημεδαπή που βρισκόταν 
εντός του καταστήματος. Κατασχέθηκαν 
το ανωτέρω πιστόλι, μία γεμιστήρα και 
δώδεκα (12) κάλυκες από αβολίδωτα φυ-
σίγγια κρότου. Ενεργείται προανάκριση 
από το Αστυνομικό Τμήμα Προσοτσά-
νης.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΣΕ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 
ΓΙΑ ΦΟΙΤΗΤΙΚΟ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΟ ΕΠΙΔΟΜΑ

ΠΡΟΣ : Γραφείο Πρωθυπουργού
Κοιν. :
1. Υπουργός Παιδείας, Θρησκευμά-
των
και Αθλητισμού
2. Υπουργός Εθνικής Οικονομίας και
Οικονομικών
3. Περιφερειάρχης Ανατολικής
Μακεδονίας και Θράκης

ΘΕΜΑ: Φοιτητικό στεγαστικό 
επίδομα του άρθρου 10 του Ν. 
3220/2004
Κύριε Πρωθυπουργέ,

Με το άρθρο 10 του ν. 3220/2004 
θεσπίστηκε η χορήγηση στεγαστικού 
επιδόματος στους φοιτητές και στην 
παρ. 2 ορίστηκε ως εισοδηματικό κρι-
τήριο ετήσιο οικογενειακό  εισόδημα 
το ποσό των 30.000 € προσαυξανό-
μενο κατά 3.000€ για κάθε τέκνο 
πέραν του ενός. Δηλαδή ως ετήσιο 
οικογενειακό εισόδημα θεωρείται 
το συνολικό ετήσιο φορολογούμενο 
πραγματικό ή τεκμαρτό εισόδημα.
Ο νόμος θεσπίστηκε το 2004, πέρα-
σαν 20 χρόνια και το εισοδηματικό 
κριτήριο παραμένει το ίδιο.
Τον Σεπτέμβρη του 2022 αυξήσατε 
το φοιτητικό στεγαστικό επίδομα στα 
1500€ και στα 2000€ για τους φοιτη-
τές που συγκατοικούν. Επίσης, ανε-
βάσατε το εισοδηματικό κριτήριο
στα 40.000€ αλλά μόνον για φοιτη-
τές που φοιτούν στο ΔΠΘ, στο Πανε-

πιστήμιο Αιγαίου και
στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας ( άρθρο 60 ν. 
4940/2022), με το σκεπτικό να δοθεί κίνητρο στους υπο-
ψήφιους φοιτητές να επιλέγουν τα πανεπιστήμια των ακρι-
τικών περιοχών.
Αναρωτιέμαι λοιπόν, οι κάτοικοι αυτών των περιοχών που 
σπουδάζουν τα παιδιά τους σε πόλεις π.χ. Αθήνα, Θεσσα-
λονίκη, Λάρισα, Ιωάννινα κλπ με το ίδιο οικογενειακό ει-
σόδημα, δεν έχουν ανάγκη αυτής της παροχής; Όταν μάλι-
στα το ύψος των ενοικίων σε αυτές τις πόλεις
είναι τουλάχιστον διπλάσιο από αυτό των ακριτικών περι-
οχών;
Αναφορικά με το εισοδηματικό κριτήριο, προβλέπεται 
στην παρ. γ) ότι «Το ετήσιο οικογενειακό εισόδημα του 
προηγούμενου έτους να μην υπερβαίνει τα 30.000 ευρώ
προσαυξανόμενο κατά 3.000 € για κάθε προστατευόμενο 
παιδί πέραν του ενός. Ως ετήσιο οικογενειακό εισόδημα 
θεωρείται το συνολικό ετήσιο φορολογούμενο πραγματικό 
ή τεκμαρτό, καθώς και το απαλλασσόμενο ή φορολογούμε-
νο με ειδικό τρόπο εισόδημα του φορολογούμενου, της συ-
ζύγου του και των ανήλικων τέκνων του, από κάθε πηγή».
Δηλ. για οικογένεια με δύο παιδιά, το όριο στο εισόδημα 
είναι 33.000€, για τρία παιδιά είναι 36.000€ κλπ. (Σημ. 
αντίστοιχα 43.000 και 46.000 για την περίπτωση των φοι-
τητών που σπουδάζουν στο Πανεπιστήμιο του ΔΠΘ, του 
Αιγαίου και της Δυτικής Μακεδονίας).
Με την υποχρέωση υποβολής φορολογικής δήλωσης από 
το πρώτο ευρώ, φοιτητής που εργάζεται έστω για μία μέρα 
εντός του φορολογικού έτους και λαμβάνει 30€ ημερο-
μίσθιο, είναι υποχρεωμένος να υποβάλλει φορολογική 
δήλωση. Ωστόσο, ο τεκμαρτός τρόπος υπολογισμού εισο-
δήματος τού αποδίδει εισόδημα 3.000€ !!! Έτσι για πα-
ράδειγμα, για μια τρίτεκνη οικογένεια με 2 φοιτητές που 
εργάζονται περιστασιακά την περίοδο των διακοπών,
το τεκμαρτό οικογενειακό εισόδημα αυξάνεται κατά 
6.000€! Με μισθό 1000 ευρώ / μήνα δεν είναι δύσκολο 
για ζευγάρι γονέων να συγκεντρώσει ετήσιο εισόδημα 
30.000€ και αν προσθέσουμε 6.000€ τεκμαρτό εισόδημα 
των δύο τέκνων τους που σπουδάζουν στην Αθήνα,
προκύπτει συνολικό εισόδημα 36.000€. Με το ανωτέρω 
εισόδημα, οι Αθηναίοι γονείς που σπουδάζουν τα παιδιά 
τους στην Ξάνθη, λαμβάνουν το επίδομα. Οι γονείς της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης που σπου-
δάζουν τα παιδιά τους στην Αθήνα, δεν το
λαμβάνουν!!!
Ο ίδιος νόμος αναφέρει ότι μπορεί να λάβει το επίδομα το 
ίδιο το παιδί αν δεν είναι προστατευόμενο μέλος. Όμως, ο 
νόμος για τα εξαρτώμενα μέλη (Νόμος 4172/2013, Άρθρο
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Σεις που …

Με έναν καυστικό λόγο στέ-
κεται απέναντι στο πολιτικό 
σύστημα ο υποψήφιος ευ-
ρωβουλευτής της Ελληνικής 
Λύσης Μιχάλης Κουρτίδης 
πρώην Στρατιωτικός ζητώ-
ντας παράλληλα την ψήφο 
του Ελληνικού Λαού.

Ένας συμπολίτης μας που όλα 
τα χρόνια της ζωής του κινή-
θηκε με γνώμονα το συμφέρων 
της πατρίδας και των Ελλήνων 
Πολιτών.

Σεις;;;;;;;

_Σεις που πουλήσατε την Μα-
κεδονία

_Σεις που ψηφίσατε τον κιναι-
δονόμο

_Σεις που ψηφίσατε την κα-
τάργηση του VETO

_Σεις που επιδιώκετε την συ-
γκάλυψη του εγκλήματος των 

Τεμπών

_Σεις που ψηφίσατε την μείω-
ση  250.000.000 κατ έτος των 
επιδοτησεων των αγροκτηνο-
τροφων

_Σεις που συμφωνείτε την 
ένταξη των Σκοπίων και της 
Αλβανίας στην ΕΕ

_Σεις που μειώσετε την αμυ-
ντική ισχύ της χώρας η οποία 
απειλείται από επιβουλείς 
στέλνοντας οπλικά συστήματα 
και πυρομαχικά στην Ουκρα-
νία η οποία ούτε στην ΕΕ και 
ΝΑΤΟ είναι

_Σεις που ξεχάσατε την κατε-
χόμενη Κύπρο

_Σεις που φτωχοποιήσατε τον 
Ελληνικό λαό και η ακρίβεια σε 
όλα τα είδη είναι δυσβάσταχτη

_Σεις που πουλήσατε τα πάντα 
στους ξένους, αεροδρόμια, λι-

μάνια, τρένα κλπ

_Σεις που στηρίζετε τους ολιγάρ-
χες και όχι τους πολίτες της χώρας

_Σεις που δεν προστατεύετε τα 
σπίτια των Ελλήνων και τα πλει-
στηριάζετε

_Σεις που σέρνεστε πίσω από το 
άρμα των ΗΠΑ χωρίς όφελος της 
πατρίδος μας

_Σεις που λογαριάζετε συνεκμε-
τάλλευση των δικαιωμάτων μας με 
την Τουρκία

_Σεις που και αλλά πολλά κακά 
δημιουργήσατε στην Υγεία, στην 
Παιδεία , στην Ορθοδοξία

_Σεις που δημιουργήσατε το χρέος 
της χώρας μη βιώσιμο σε ποσά ρε-
κόρ

_Σεις που νομιμοποιήσατε τους 
λάθρο εισβολείς με πλείστα δικαι-
ώματα

_Σεις λοιπόν έρχεστε τώρα να ζη-
τήσετε την ψήφο των Ελλήνων.

_Σεις που τόσα ακόμη πράξατε τα 
οποία μπορεί να μου διαφεύγουν 
αυτή τη στιγμή, όπως τα πρασινά-
λογα και φουρφούρια κ.λ.π.

Για όλα λοιπόν τα παραπάνω θα 
έρθει η στιγμή να λογοδοτήσετε 
στον Ελληνικό λαό. Σας κατηγο-
ρώ,,,,,

Έκκληση προς τους αγνούς Έλλη-
νες Πατριώτες,, Δώστε την δύναμη 
της ψήφου σας στην ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΥΣΗ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
στις ευρωεκλογές της 9ης Ιουνί-
ου. Δείξτε τους την δύναμη σας, 
στέλνοντας στην Ευρωβουλή άξι-
ους εκπροσώπους να σας υπηρετή-
σουν και όχι χαραμοφάηδες τουρί-
στες!!!!

11) αναφέρει ότι
«2. Τα φυσικά πρόσωπα που 
αναφέρονται στις περιπτώσεις 
β΄, δ΄ και ε΄ της παραγράφου 
1 δεν θεωρούνται εξαρτώμενα 
μέλη, εάν το ετήσιο εισόδημά 
τους υπερβαίνει το ποσό των τρι-
ών χιλιάδων (3.000) ευρώ και 
εφόσον συνοικούν με τον φορο-
λογούμενο».
Συμπέρασμα: Ένα ημερομίσθιο 
του φοιτητή μπορεί να οδηγήσει 
σε απώλεια του φοιτητικού
επιδόματος, λόγω τεκμαρτού ει-
σοδήματος. Άρα, πρέπει ο φοιτη-
τής να εργάζεται με πλήρη απα-
σχόληση ώστε να συγκεντρώνει 
πραγματικό εισόδημα άνω των 
3.000 €. Κι αν συμβαίνει
αυτό, οι γονείς του δεν δικαιού-
νται να τον δηλώνουν ως προστα-
τευόμενο μέλος, ενώ κατ΄ουσίαν 
τον συντηρούν οικονομικά. Η 
κακονομία και η ανισότητα απέ-
ναντι στους νόμους είναι αυτό 
που ζούμε χρόνια τώρα!
Στην ομιλία σας στην Εθνική 
Συνδιάσκεψη της ΔΑΠ-ΝΔΦΚ 
αναφερθήκατε σε επιπλέον αύ-
ξηση του εν λόγω επιδόματος στα 
2500€. Στην ίδια κατηγορία πο-
λιτών προφανώς απευθύνεστε! 
Με τα ίδια εισοδηματικά κριτή-
ρια και για τις ίδιες περιοχές. Οι 
ίδιοι πολίτες θα το λάβουν!
Σας παρακαλώ να λάβετε υπόψη 
σας τις παρατηρήσεις μου, κα-
θώς οι κοινωνικέςπαροχές απο-
τελούν συνταγματικό δικαίωμα 
όλων των πολιτών και όχι αντι-
κείμενοδημιουργίας κοινωνικών 
ανισοτήτων.

Με εκτίμηση

Ιρφάν Χατζηγκενέ
Αντιπεριφερειάρχης Μεταφο-
ρών,

Επικοινωνιών και Καλών Πρα-
κτικών για την
Εξυπηρέτηση των Πολιτών



ΗΧΩ 
ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ

20 Πολιτική
ΤΕΤΑΡΤΗ 24 ΑΠΡΙΛΙΟΥ  2024  

ΜΥΝΗΜΑ ΕΟΡΤΩΝ ΠΑΣΧΑ
ΜΠΑΡΑΝ ΜΠΟΥΡΧΑΑΝ

 Αγαπητοί  Χριστιανοί Συμπολίτες, 
σας εύχομαι ολόψυχα υγεία

Σωματική και Ψυχική,
αγάπη και ομοψυχία για ένα πιο 

αισιόδοξο και δημιουργικό
αύριο.

ΚΑΛΟ ΠΑΣΧΑ

Μπουρχάν Μπαράν

Βουλευτής Ν. Ξάνθης

Η Εβδομαδιαία 
Εφημερίδα ΗΧΩ ΤΗΣ 

ΘΡΑΚΗΣ 
- Ηλεκτρονική Εφημερί-

δα Xanthitimes.gr 
και το περιοδικό 

-Αγορά ... ζω Θράκη 
εν όψη των γιορτών του 

Πάσχα σας εύχεται Υγεία 
και προκοπή

ΚΑΛΟ ΠΑΣΧΑ

Μιχάλης Κουρτίδης: 
Ζητώ την εμπιστοσύνη 
σας, ώστε να συνεχίσω 
ως Ευρωβουλευτής, να 
εργάζομαι με αφοσί-
ωση για να υπερασπί-
ζομαι τα συμφέροντα 

της Ελλάδας και να 
συμβάλω στη δημιουρ-

γία μιας πιο δίκαιης 
Ευρώπης


